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Карта на високообразовната установа 
 
 
 
 

Назив на високообразовната 

Установа 

Универзитет „Св. Климент Охридски“ - Битола 

Технички факултет – Битола 

Седиште Ул. „Македонска фаланга бб.“, Битола 

Вид на високообразовната 

Установа 
Јавна, високо образовна установа – факултет 

Податоци за основачот Собрание на Р.Македонија 

Податоци за последната 

акредитација 

Прв циклус, 2012 год. 

Втор циклус, 2012 год. 

Трет циклус, 2010 год. 

Студиски и научноистражувачки 

подрачја за кои е добиена 

акредитација 

Научно подрачје на техничко –технолошки 

науки 

Научни полиња: 

Електротехника, Електромашинство, 

Електроника и автоматика, Енергетика, 

Графичко инженерство, Индустриско 

инженерство и менаџмент, Машинство, 

Сообраќај и транспорт, Животна средина 

Единици во состав на 

високообразовната установа 

Во состав на Универзитетот „Св. Климент 

Охридски“ во Битола, 12 единици (11 

факултети и 1 институт), 2 придружни членки 

Студиски програми што се 

реализираат во единицата која 

бара проширување на дејноста со 

воведување на нови студиски 

програми 

Прв циклус 

Универзитетски студиски програми – 

четиригодишни студии: 

- Машинство  

- Индустриски менаџмент 

- Сообраќајно - транспортно инженерство 

- Сообраќајно - транспортна телематика 

- Сообраќајно - транспортни системи и 

технологии 

- Графичко инженерство 

- Електроенергетски системи 

- Инженерство за заштита на животната и 

работна средина – во мирување 

- Мехатроника  

- Мехатроника – англиски јазик 

- Сообраќајно – транспортно инженерство 

– англиски јазик 

Универзитетски студиски програми –  

тригодични студии: 

- Мехатроника 

Стручни студии – тригодишни студии 

- Енергетика и заштита на животната 

средина 

Втор циклус 

Универзитетски студиски програми – 

едногодишни студии: 

- Машинство  

- Индустриски менаџмент 

- Сообраќајно - транспортно инженерство 

а) Патен сообраќај и транспорт 

б) Патен сообраќај и транспорт – 



 

англиски јазик 

- Графичко инженерство 

- Електротехника 

- Инженерство за заштита на животната и 

работна средина  

- Мехатроника 

Универзитетски студиски програми – 

двегодишни студии: 

- Мехатроника  

- Мехатроника – англиски јазик 

Трет циклус 

Универзитетски студиски програми – 

тригодишни  студии: 

- Машинство  

- Сообраќајно - транспортно инженерство 

- Графичко инженерство и дизајн 

- Индустриски менаџмент 

Специјалистички студии од втор циклус по 

Експертиза на сообраќајни незгоди во патниот 

сообраќај 

Податоци за просторот наменет 

за изведување на наставната и 

истражувачката дејност 

Техничкиот факултет - Битола располага со 

корисна површина од 5.583,44 m2, и тоа: 

• амфитеатар  1 227,00 m2 

• предавални  19 1613,42 m2 

• лаборатории  9 598,24 m2 

• компј. училници  5 310,00 m2 

• мултимедијален центар  1 150,00 m2 

• работилници  4 24,64 m2 

• библиотека сo читална  1 13,95 m2 

• кабинети  34 545,10 m2 

• администрација  7 201,52 m2 

• сала за седници 1 58,91 m2 

• простор за општ. активн. 1 30,00 m2 

• Магацини 1 53,50 m2 

• котларница  1 46,52 m2 

• тел. цент. и просторија за 

одржување 
1 233,22 m2 

• холови, скалии санитарни 

јазли 
1 1686,72 m2 

 

Податоци за опремата за изведување 

на наставната и 

истражувачката дејност 

Компјутерската и мернo-регулциона опрема 

која се користи во едукативниот и научно-

истражувачкиот процес е  организирана во 8  

лаборатории и 5 компјутерски училници. 

1. Термотехничка лабораторија 

2. Лабораторија за машински материјали 

3. Лабораторија за електро енергетски системи 

4. Лабораторија за моторни возила 

5. Лабораторија за електротехника 

6. Лабораторија за електроника и електр. мерења 

7. Лабораторија за мултимедија 

8. Мехатроничка лабораторија 

1. Компјутерска училница 304 

2. Компјутерска училница 305    

3. Компјутерска училница 307 

4. Компјутерска училница 408 

5. Компјутерска училница 413 



 

Во елаборатот е даден детален список на 

опремата која ќе се користи во студиската 

програма. 

Број на студенти за кои е добиена 

Акредитација 

1050 (прв циклус) + 285 (втор циклус) 

Број на студенти (прв пат запишани) 661 (прв циклус) + 107 (втор циклус) 

Број на лица во наставно-научни, 

научни и наставни звања 

57 наставници од кои:  

 28 редовни професори 

 11 вонредни професори 

 18 доценти 

Број на лица во соработнички звања 11 асистенти 

Внатрешни механизми за 

обезбедување и контрола на 

квалитетот на студиите 

 Развојот на наставните содржини 

 Реализација на наставниот процес 

 Оценување на студентите 

 Изработка на дипломски и магистерски труд 

 Оценка на квалитетот на наставата од страна на 

студентите со анкети на крајот од секој семестар за 

секој предмет 

 Оценка на квалитетот на студиската програма од 

страна на дипломираните студентите  

 Други процедури кои се однесуваат на ресурсите и 

логистиката на наставниот процес 

Податоци за последната спроведена 

надворешна евалуација на 

установата 

 Извештај за последна спроведена евалуација на ниво на 

УКЛО во Битола за период 2012/13, 13/14 и 14/15 год. 

Извештајот за периодот на самоевалуација на ниво на 

ТФБ даден на веб страната, линк 

http://www.tfb.uklo.edu.mk/ 

 

http://www.tfb.uklo.edu.mk/
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1. Одлука за усвојување на студиската програма од Наставно научниот 
совет на единицата, односно Советот на научната установа 

 

 

На седницата на Наставно- научниот совет на Технички факултет  – Битола, одржана на 
21.01.2016 год., беше разгледан и со одлука бр. 02-33/6, усвоен е предлогот за 
усогласување на студиска програма по Индустриски Менаџмент за трет циклус студии. 
Одлуката е дадена во прилог. 
 
 

2. Одлука за усвојување на студиската програма од Ректорската управа или 
Универзитетскиот сенат, односно Советот на научната установа 

 
На седницата на Сенатот на Универзитетот „Св. Климент Охридски“- Битола, одржана 

на 28.01.2016 год., со одлука бр. 17-37/6-1, беше усвоена студиска програма по 

Индустриски Менаџмент за трет циклус студии. Одлуката е дадена во прилог. 
 

3. Научно-истражувачко подрачје, поле и област, каде припаѓа студиската 
програма 

 

Студиската програма на докторските студии припаѓа на полето на Tехничко- 

Tехнолошки науки и се вбројува во научната област Индустриско Инженерство и 

менаџмент. 

 

4. Степен на образование (трет циклус) 
 
 

Докторските студии се  трет циклус академско  образование. 

Докторските студии се организираат преку акредитирани студиски програми во 

согласност со Европскиот систем за пренос и акумулација   на кредити (во 

понатамошниот текст ЕКТС), односно во согласност со Правилникот за единствениот 

кредит трансфер систем и преминот од една на друга студиска програма, односно од 

една на друга единица на Универзитетот. 

Докторските студии траат три години (шест семестри) и притоа се остваруваат 

180   европски   кредити,   односно   60   кредити   во   текот   на   една   учебна   

година. Студентите запишани на докторски студии истите треба да ги завршат 

најдоцна шест години од запишувањето. 

По  полагањето  на  сите  испити  и  реализацијата  на  сите  други  предвидени 

активности од третиот циклус - докторски  студии, со изработката и јавната одбрана на 
докторскиот труд се стекнува научен назив Доктор на науки (dr. sc., PhD.). 

Студиската  програма  на  докторските  студии  по Индустриски менаџмент е  

составена  од задолжителни и изборни предмети.  
Вкупниот ангажман на студентите за совладување на студиската програма на 

докторските студии се состои од активна настава (предавања и студиска истражувачка 

работа),  самостојна  работа  и  испити.  Дел  од  вкупниот  фонд  на  часови  на  одделни 
предмети кои се предвидени за студиско-истражувачка работа, студентот ги реализира 
со  работа  во  лабораторија,  припрема  за  истражување  во  рамките  на  докторскиот 

труд, учество на научно-стручни семинари,симпозиуми, конгреси,научно-истражувачка  
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работа  и  со  задолжително  објавување  на  трудови.  Подетален  опис  на видовите  на  
активности  на  часовите  со  активна  настава  е  даден  во  содржината  на студиската 

програма. 
Студиската   програма   на   докторските   студии   по   Индустриски менаџмент 

представува надоградба на стекнатите фундаментални знаења и вештини од општите и 
стручните предмети на студии од прв и втор циклус по Индустриски менаџмент на 
Техничкиот факултет во Битола. 

Со  завршувањето  на  студиите  Студентот  добива  диплома  и   уверение   за 
завршен трет циклус студии, односно докторски студии. 

Како  дополнување  на  дипломата,  се  издава  Додаток  на  дипломата  (Diploma 

Supplement), во согласност со  принципите на ЕКТС. 

Целта   на   студиската   програма   на   докторските   студии   по Индустриски 

менаџмент е образување на кадри способни за: 

 Самостојно водење на оригинални и научно релевантни истражувања; 

 Развој  на  нови  технологии  и  постапки  кои  допринесуваат  за  развој  на 
општеството; 

 Критички проценки на истражувањата; 
 Активно   пратење   на   светските,   посебно   на   европските   текови   во 

високото образование и развојот на индустријата. 
Студиската  програма  на  докторските  студии  по  Индустриски менаџмент,  на  

студентите  им овозможува  стекнување  на  научни  познавања,  развој  на  
истражувачки  вештини, развој  на  способности  за  креативно  размислување  и  

заклучување,  самостојна  и тимска   работа. Преку истражувачките активности, кај   
студентите се развива систематски и аналитички пристап кон решавањето на 
проблемите кои првенствено се засновани врз проучување и анализа на досегашните 

знаења и достигнувања во рамките на областите на истражување објавени во научните 
списанија, зборниците од меѓународни научни конференции и други извори на научни 
информации вклучително и светските референтни бази на научни податоци. Од 

студентите на докторските студии се очекува самостојно истражување, пишување и 
објавување на научноистражувачки трудови,  учество  и  презентација  на  резултатите  
од  истражувањето  на  домашни  и меѓународни научни собири. 

Основните цели на студиската програма на докторските студии по Индустриски 
менаџмент се: 
 Студентите  да  стекнат  знаења  и  вештини  кои  одговараат  на  научниот назив 

доктор на науки; 

 Студентите  да  можат  да  ги  применат  стекнатите  знаења  и  вештини  во научно-

стручната област Индустриски менаџмент; 
 Кај  студентите  да  се  развијат  аналитички  способности,  критички  начин на 

размислување и лидерство; 
 Кај студентите да се развива научно-истражувачки  пристап  при решавање на 

сложени теоретски и практични проблеми; 

 Студентите да се оспособат за јавно објавување на научните резултати; 

 Студентите   да   се   оспособат   за   активно   учество   на   домашни   и 
меѓународни истражувачки и развојни проекти; 

 

 

5. Цел и оправданост за воведување на студиската програма 
 

Се понагласената потреба од стручни кадри кои ќе можат да одговорат на 

барањата и потребите на современите компании ја наметнува неопходноста од едуцирање 
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на високообразовни кадри кои ќе можат практично да се соочат со екплозивниот пораст 

на нови техники и технологии во стопанството. 

Традиционалната и ригидна поделба на научни и образовни области веќе 

претставува проблем кога инженери од различни струки работаат на ист проект, како и до 

недоволно знаење на различни струки за реализација на сложените системи кои денес се 

сретнуваат во пракса. 

Брзиот   развој   на   техниката   и   технологијата,   поттикнат   од   развојот   на 

информационите и комуникациските технологии   поттикнуваат  се   поголема 

интердисциплинарност  и мултидисциплинарност на науката,   потреба    за 

систематизација на знаењата за совладување на одредени процеси и нивна постојна 

надоградба поради совладување на се побрзите технолошки и работни промени. Ова 

претставува барање за преиспитување на постојните додипломски и последипломски 

студии и нивен постојан редизајн и обврска на Универзитетот да студиските програми 

ги усклади со ставовите на  Болоњската декларација.  Целта  е  инженерите   по 

Индустриски менаџмент  да   ги   совладаат   потребните   знаења,   поради   вклучување   

на   стопанството во европските интеграции. 

Оттаму  и  значењето  на  Индустрискиот менаџмент,  кое  треба  да  обезбеди 
брз ефикасен и најдобар начин на управување со производствените капацитети. 

Техничкиот  факултет  интензивно  се  развиваше,  така  што  денес  прерасна  во 
една   од   најугледните   научно-образовни   институции   во   Република   Македонија. 

Мисијата  на  факултетот  е  организирање  и  изведување  на  академски  и  стручни 

студиски програми и развој и реализација на научна и стручна работа во областа на 

техничко-технолошките  науки. Визијата на факултетот е да биде лидер во областа на 

високото   образование   и   научно-истражувачка   работа   во   Македонија   и   да   е 

препознатлив во светската академска средина. 

На Технички факултет при Универзитетот “Св. Климент Охридски“ - Битола, во 
рамките на техничко-технолошките науки, во научната област Индустриски менаџмент, 
се организираат и изведуваат следните академски студии: 
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4 година 

 
3 година 

 
2 година 

ПРВ циклус 

Додипломски студии 
240 ЕКТС 

 
1 година 
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Докторот на науки, со користење на стекнатите научно-истражувачки знаење, 

како  и  апликативните  знаења  и  вештини,  со  почитување  на  принципите  на  етички 

кодекс, врз основа на критичко и самокритичко мислење и пристап, со користење на 

домашни  и  меѓународни  стандарди  во индустрискиот менаџмент,  научни  методи  на   

пресметка и проектирање,  како  и  домашна  и странска литература, е оспособен за 

самостојно решавање на теоретски и практични проблеми во погоре наведените 

потесни научни области од индустрискиот менаџмент. 

Со совладување на студиската програма на  докторските  студии  по  Индустриски 
менаџмент, докторот на науки: 

 Темелно ги познава и разбира дисциплините од својата струка; 
 Поседува  знаења  за  самостојно  решавање  на  теоретски  и  практични 

проблеми со користење на научни методи и постапки; 
 Оспособен   е   за   поврзување   на   основните   знаења   и   од   различните области 

и нивна примена;  
 Оспособен е да ги прати современите достигнувања од потесната научна 

област; 
 Може да се вклучи во реализацијата на домашни и меѓународни научни 

проекти; 
 Оспособен е да организира и остварува развојни и научни истражувања; 
 Оспособен е да комуницира на професионално ниво при објавувањето на научно-

истражувачките резултати; 
 Оспособен   е   резултатите   да   ги   соопштува   на   научни   конференции, 

објавува во научни списанија, преку патенти и нови технички решенија; 
 Оспособен  е  за  користење  на  современи  информатичко-комуникациски 

технологии   и   научно-стручна   литература   заради   продлабочување   на 

знаењата од својата област; 
 Оспособен  е  за  примена  на  домашните  и  меѓународните  стандарди  во 

индустрискиот менаџмент 

 

6. Години и семестри на траење на студиската програма 

 
 Студиската програма од трет циклус е со времетраење од 3 години, односно 6 

семестри. 
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7. ЕКТС кредити со кои се стекнува студентот 
 

 Докторските студии траат три години(шест семестри) и притоа се остваруваат 180  
европски  кредити,  односно  60  кредити  во  текот  на  една  учебна  година. Студентите 
запишани на докторски студии истите треба да ги завршат најдоцна шест години од 
запишувањето. 
 

 
3 година 

ТРЕТ циклус 

Докторски студии 

180 ЕКТС 
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8. Начин на финансирање, а за приватните високоо- бразовни и научни 
установи и доказ за обезбедена квалитетна финансиска гаранција за 
студиската програмa 

 
Третиот циклус студии има карактер на приватни студии и се финансира со 

средства на студентите, средства обезбедени од единицата, средства од научно 

истражувачки проекти и други извори. 

Кандидатите  за  докторски  студии  самостојно  ги  покриваат  трошоците  за 
студирање. 

Кандидатите за докторски студии плаќаат износ за кофинансирање определен во 
Конкурсот за запишување во трет циклус и износ за пријава, оценка и одбрана на 
докторскиот труд. 

Износите  ги  определува  единицата/единиците  на  Универзитетот  што  ја 

организираат студиската програма  за трет циклус. 
 

9. Услови за запишување 
 

На  докторски  студии  може  да  се  запише  лице  коешто  завршило  соодветни 

академски  студии  од  втор  циклус,  односно  постдипломски  студии  и  има  остварено 

минимум 300 европски кредити. 

Услов  за  запишување  е,  вториот  циклус,  односно  постдипломските  студии  да 
бидат компатибилни (соодветни) со профилот на докторските студии. 

За  лицето  коешто  не  завршило  соодветни  академски  студии  од  втор  циклус, 
односно  за  кандидатите  од  сродна  научна  област,  факултетот  утврдува  дополнителни 
услови за запишување на докторски студии. 

На  докторски  студии  можат  да  се  запишат  и  лица  кои  дипломирале според 
студиски програми за постдипломски студии со кои се стекнале со звање Магистер, до 
влегувањето во сила на Законот за високото образование. 

На овие студенти може да им се признаат до 60 кредити од докторските студии, 

во  зависност  од  нивото  на  компатибилност  на  завршената  студиска  програма  на 

постдипломски  студии  со  студиската  програма  на  докторските  студии  на  која  се 
запишуваат, за што одлука носи Универзитетот, односно единицата на Универзитетот. 

Запишувањето  на  докторски  студии  се  врши  врз  основа  на  Конкурс  што  го 

објавува Универзитетот, пред почетокот на студиите. 
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Во Конкурсот прецизно се дефинирани условите и критериумите за 

пријавување  и  запишување  на  докторските  студии.  Овие  услови,  на  предлог  на 
Наставно-научниот совет (ННС), односно Научниот совет на единицата на 
Универзитетот, ги определува Ректорската управа на Универзитетот. 

Конкурсот  содржи:  име  и  адреса  на  високообразовната  установа,  назив  на 
студиската   програма   за   докторски   студии,   место   на   изведување   на   студиската 

програма,  времетраењето  на  студиите,  условите  за  упис,  бројот  на студентите  за 
запишување, потребната документација за пријавување и запишување, роковите за 

пријавување и постапката  за изведување на уписот. 

Кандидатите  се  пријавуваат  на  објавениот  Конкурс  со  пополнување  образец 
што  е  подготвен  од  страна  на  единицата/те  каде  што  се  организира  студиската 

програма. 

Образецот и документација предвидена со Конкурсот, кандидатите ја 
доставуваат  до  Универзитетот/единицата  на  Универзитетот  којашто  ги  организира 
соодветните докторски студии. 

Кандидатите   коишто   ги   исполнуваат   условите   на   Конкурсот   и   завршиле 

соодветни академски студии од втор циклус, се запишуваат на соодветните докторски 
студии за што одлучува Советот за докторски студии на единицата на Универзитетот. 

Кандидатите  од  сродна  научна  област  се  запишуваат  откако  ќе  ги  исполнат 

дополнителните  услови  утврдени  со  Конкурсот  и  по  позитивно  оценетото  интервју 

спроведено од страна на   комисија определена од Советот за докторските студии на 

единицата на Универзитетот. 

 

10. Структура на студиската програма согласно правилникот за 
организирање на до кторски студии на единицата, број на предвидени 
предмети и стекнати кредити, како и број на кредити стекнати со 
изработката на докторскиот труд 

 
 

Шематскиот приказ на структурата на студиската програма на докторските 

студиипо Индустриски Менаџмент и дизајн  е даден во следната табела: 
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Табела 1. Распределба на предмети и кредити по семестри 

Докторски студии: 3 години,6 семестри, 180 кредити 

Година I II III 
Број на 

предмет

и 
ЕКТС 

Семестар 1 2 3 4 5 6   

Задолжителниопшти 
предмети 

1x10 
кредити      1 10 

Изборниопшти 
предмети 

2x10 
кредити 

листа ИП 
     2 20 

Изборни 

специјалистички 

предмети 

 
3x10 

кредити 
листаИП 

 
 
 

   
 

3 
30 

Пилот-истражувачки 
труд,објавување на 
научен труд, учество 
на меѓународен собир 
или студиски престој 

  
3x10 

кредити     
 

30 

Подготовка и одбрана на 
предлог тема за 
докторска дизертација 

   1x30 
кредити    30 

Извештај за напредок 
вокурсот 

* * * * * *   

ДОКТОРСКИТРУД    * * *  60 

Вкупнокредити 30 30 30 30 30 30  180 

(1)Секој предмет содржи по една семинарска работа 
 

Распределбата на предмети и кредити е според условите од Правилникотза 

условите, критериумите и правилата за запишување и студирање на трет циклус студии 

на Универзитетот „Св. Климент Охридски“- Битола (член 14 и член 15). 

 Прва фаза - Прв и втор семестар, задолжителни и изборни предмети и/или 

семинарски по 30 кредити; 
 Втора фаза – Трет семестар, пилот – истражувачки труд како вовед во докторскиот 

труд, објавување нaучни трудови и учество на конференции, присуство на 
меѓународна размена на студенти -30 кредити; 

 Четврти семестар – почеток на докторскиот труд, подготовка на предлог-темата 
и нејзина одбрана; 

 Петти и шести семестар по 30 кредити- Работа на докторскиот труд – 

оригинално истражување на кандидатот. Можност за вклучување во наставниот 
процес. 

 Поднесување извештаи за прогресот во работата на докторскиот труд. 

Во првиот семестар има задолжително еден предмет од методологија на научно-

истражувачката работа од областа во која се работи докторската дисертација; 

Во втора година, во предметните програми на наставните дисциплини треба да 

бидат инкорпорирани содржини што се однесуваат на изучувањето и примената на 

методите на истражување во областа на предметната програма. 
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11. Податоци за просторот предвиден за реализација на студиската програма 

 
 Техничкиот факултет - Битола располага со корисна површина од 5.583,44 m2 и 

тоа: 

 

Опис Број Површина, 

m2 

амфитеатар 1 227,00 

предавални 19 1613,42 

лаборатории  9 598,24 

сметачки центар  3 310,00 

мултимедијален центар  1 150,00 

работилници  4 245,64 

библиотека со читална 2 113,95 

кабинети 34 545,10 

администрација  7 201,52 

сала за седници  1 58,91 

простор за општествена активност  1 30,00 

магацини 1 53,50 

котларница -  1 46,52 

телефон. централа и просторија за 

одржување    

 233,22 

холови, ходници, скали и санитарни јазли           1686,72 

 

 Според приложеното Техничкиот факултет – Битола има и просторен капацитет за 

изведување на наставата од овој вид на студии. 

 Секако дека потреба од проширување и доопремување со нови лаборатории и 

помагала има, па затоа во континуитет тоа се планира и секогаш се има во вид во 

зависност од можностите. 

 

 

12. Листа на опрема предвидена за реализација на студиската програма 
 

За потребите на спроведување на наставата како и за делот на научно 

истражувачка работа, во рамките на Факултетот, а во склоп на на  Индустриско 

Инженерство и менаџмент, постои Термо-Техничка лабораторија која комплетно 

излегува во пресрет на потребите за научно истражување и изведување на 

експерименти. Исто така Факултетот поседува и три комплетно опремени компјутерски 

центри во кои може да се изведува истражување и презентација на резултатите од 

спроведените истражувања. 
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Табела 2. Листа на опрема предвидена за реализација на студиската програма 

 

Број Парч. Вид на опрема Намена 

1 2 Аналитичка вага 

Прецизно мерење на масата на хемиските материи при 

квалитативни и квантитативни аналитички одредувања за 

време на  експерименталните вежби  

2 1 Лабораториска електронска вага SC360 
Електронска вага за прецизни мерења во рамките на 

практичната настава  

3 2 Анемометар со 2 сонди DA40 
Прецизно мерење и забележување на брзината на гасови 

во рамките на практичната настава  

4 2 Дигитален термометар DTI со сонда 
Прецизно контактно мерење и забележување на 

температурата во рамките на практичната настава  

5 1 Дигитален хигрометар DHI 
Прецизно мерење и забележување на релативната 

влажност на воздухот во рамките на практичната настава  

6 1 Дигитален манометар P200L 
Прецизно контакнто мерење и забележување на 

притисокот во рамките на практичната настава  

7 1 Анализатор на гас TESTO 350 
Анализатор на чадни/отпадни гасови за анализа на 

примероци во рамките на практичната настава  

8 2 
Ултразвучен мерач на проток со 

комплет сонди 

Ултразвучен мерач на проток на течности за 

експериметнални мерења во рамките на практичната 

настава  

9 2 
Комплетна инструментација за мерење 

и испитување на бучавата 

Изведување на наставни активности од експериментален, 

демонстративен и симулациски вид 

10 110 Лабораториски садови и прибор 
Стандардна стаклена опрема во класична хемиска 

лабораторија 

11 1 
Лабораториска печка - сушара OMEGA 

LUX LMF-A550 

Изведување на наставни активности од експериментален, 

демонстративен и симулациски вид 

12 2 Дигитален мултимер 
Мерење на основните големини во електротехниката и 

нивно забележување во рамките на практичната настава  

13 2 Луксметар 
Изведување на наставни активности од експериментален, 

демонстративен и симулациски вид 

14 1 

Програмабилен логички контролер 

базиран на PC технологија - 

ADVANTEC 

Изведување на наставни активности од експериментален, 

демонстративен и симулациски вид 

15 1 SOLID WORKS / Auto Cad  
Софтвер за изведување на наставни активности од 

експериментален, демонстративен и симулациски вид 

16 40 

Персонални - desktop компјутери 

Pentium 3 и 4, со монитор SAMSUNG 

17" TFT 

Примена на специјализирани софтверски решенија од 

областите кои ги покриваат предметите од студиската 

програма  

17 1 Енглеров вискозиметар 

Мерење на вискозноста на флуидите во рамките на 

практичната настава по предметите од студиската 

програма  

18 10 Преносен видео проектор - видео бим Предавања и вежби од студиската програма  

19 15 Преносен графоскоп Предавања и вежби од студиската програма  

 

 

13.  Предметни програми со информации  
 

Во прилог на овој дел од Елаборатот даден е приказ на предметите кои се изучуваат 
во рамките на студиската програма за трет циклус на студии на студиската програма – 
Индустриски Менаџмент. 
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Ред 
.бр. 

Шиф. на 
предметот Назив на предметот С Статус ECST 

      Прва година 
1 ИМ01 Методологија на научна и стручна работа 1 З 10 

2 ИМ02 
Одбрани поглавја од современиот индустриски 

менаџмент 
1 З 10 

3 ИМ0x 
Изборен предмет 1                                                                          

(се избира 1 од листа на изборни предмети) 
1 И 10 

4 ИМ03 
Теорија на инженерски експеримент и методи за 

обработка на податоци 
2 З 10 

5,6 ИМxx 
Изборен предмет 2                                                                          

(се избираат 2 од листа на изборни предмети) 
2 И 

2 х 
10 

Вкупно ECST        60 

Листа на изборни предмети 
  ИМ04 Оптимизациони методи во менаџментот 1, 2 И 10 

  ИМ05 Надежност на технички системи – напреден курс 1, 2 И 10 

  ИМ06 Избрани поглавја од програмирањe 1, 2 И 10 

  ИМ07 Системи бази на податоци 1, 2 И 10 

  ИМ08 Одбрани поглавја од проектен менаџмент 1, 2 И 10 

  ИМ09 
Современи аспекти на менаџмент на човекови 

ресурси 
1, 2 И 10 

  ИМ10 Одбрани поглавја од контрола на квалитет 1, 2 И 10 

  ИМ11 Оперативен менаџмент 1, 2 И 10 

  ИМ12 Одбрани поглавја од менаџмент на животна средина 1, 2 И 10 

  ИМ13 Методи и техники на одржување според состојба 1, 2 И 10 

  ИМ14 Одлучување и менаџмент 1, 2 И 10 

  ИМ15 Современи аспекти на лидерството 1, 2 И 10 

  ИМ16 Одбрани поглавја од виртуелно инжинерство 1, 2 И 10 

  ИМ17 
Напредни техники за развој и унапредување на 

производи и процеси 
1, 2 И 10 

     Втора година 
7 ДИМ01 Докторска дисертација (пилот проект) 3 З 30 

8 ДИМ02 
Докторска дисертација - научно-истражувачка 

работа 
4 З 30 

Вкупно ECST        60 

     Трета година 

9 ДИМ03 
Докторска дисертација - научно-истражувачка 

работа 
5 З 30 

10 ДИМ04 Докторска дисертација - изработка и одбрана 6 З 30 

Вкупно ECST        60 

Вкупно ECST        180 
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Распределбата  на  предмети  и  кредити  е  според  условите  од  Правилникот  за 

условите,  критериумите  и  правилата  за  запишување  и  студирање  на  трет  циклус 

студии на Универзитетот “Св. Климент Охридски“ - Битола (член 14 и член 15). 

Во  првиот  семестар  да  има  задолжително  еден  предмет  од  методологија  на 

научно-истражувачката   работа   од   областа   во   која   се   работи   докторската 

дисертација; 

Во втора година, во предметните програми на наставните дисциплини треба да 

бидат инкорпорирани содржини што се однесуваат на изучувањето и примената на 

методите на истражување во областа на предметната програма. Предметите ги бира 

студентот по препорака на менторот на докторската дисертција, во согласност со 

останатите членови – професори на отсекот од соодветната област. 

Прва фаза - Прв, втор и трет семестар, задолжителни и изборни предмети по 30 
кредити; 

 Четврт семестар, пилот - истражувачки труд како вовед во докторскиот труд - 30 
кредити, воедно и почеток на докторскиот труд (втора фаза), подготовка на предлог-
темата и нејзина одбрана; 

Петти и шести семестар по 30 кредити - Работа на докторскиот труд - оригинално 
истражување на кандидатот. Можност за вклучување во наставниот процес.
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14. Прилог 3 - Содржина на студиската програма - Општи задолжителни 
предмети 

 

Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Методологија на научна и стручна работа 

2. Код ИМ01 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет-Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва/  

прв  

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Елизабета Христовска 

Ред. проф. д-р Зоре Ангелевски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Припрема и оспособување на студентите за истражувања во рамките на 

изработката на докторскиот труд 

11. Содржина на предметната програма: 

Запознавање со основните поими и дефиниции на методологијата на научна и 

стручна работа во областа на техничките науки, со осврт за индустриското 

инженерство и менаџментот. Дефинирање на факторот „човек“ и факторот 

„метод“. Теоретско проучување на методологијата на подготовка на научен 

труд и практична примена со пишување на научен труд. Разработка на  

методологијата на изработка на докторска дисертација.  

12. Методи на учење:  теоретски предавања и вежби, тимска и индивидуална 

работа на проектна и други  задачи, самостојно учење дома 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време 3+2 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 70 часови 

16.3 Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода    5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода    6 (шест)      (E) 
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од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Редовност на предавања, вежби и други 

активности 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Ratko Zelenika Metodologija i 

tehnologija izrade 

znanstvenog i 

strucnog djela 

Ekonomski 

fakultet u Rijeci, 

Hrvatska 

2000 

2 Catherine Cassell, 

Gillian Symon 

Essential guide to  

qualitative 

methods in 

organizational 

research 

SAGE 

Publications 

Ltd, London,  

California,  

New Delhi 

2004 

3 Отсек за 

индустриско 

инженерство и 

менаџмент 

Како да се 

подготви и 

обликува 

докторска 

дисертација на 

ОИИМ 

Технички 

факултет-

Битола 

2014 

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Scott A. Socolofsky How to write a 

research journal 

article in 

engineering and 

science 

Texas A&M 

University, 

M.S. 3136, 

College Station, 

USA 

2004 

2 Priya Narasihman How to write a 

good PhD 

Dissertation 

Electrical & 

Computer 

Engineering, 

Carnegie Mellon 

University 

Pittsburgh, PA, 

USA 

2005 

3 Mike Ashby How to write a 

paper 

Engineering 

Department, 

University of 

Cambridge, UK, 

6 rd Edition 

2005 

4 Zoran V. Popovic Kako napisati i 

objaviti naucno 

Akademska 

misao  

2004 
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delo i Institut za 

fiziku, 

Zemun, Srbija 

5 Nenad Suzic Pravila pisanja 

naucnog rada: 

APA i drugi 

standardi 

Panevropski 

univerzitet 

Banja Luka, 

Bosna i 

Hercegovina 

2012 

 

 
Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Одбрани поглавја од современиот 

индустриски менаџмент 

2. Код ИМ02 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет-Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва/  

прв  

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Томе Јолевски, професор во 

пензија 

Ред. проф. д-р. Константин Петковски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Запознавање со пристапите во современиот менаџмент 

11. Содржина на предметната програма: 

Нивоа на менаџментот. Менаџмент вештини. Реструктуирање и аутсорсинг. 

Самоуправувачки тимови. Организациска култура. Емоционална 

интелигенција. Етика и општествена одговорност. Процес на глобализација. 

Променлива глобална околина. Донесување на одлуки. Стратегиско планирање. 

Стратегии за конкурентна предност. Теории на мотивација.Користење на 

напредна информациона технологија.    

12. Методи на учење:  теоретски предавања и вежби, тимска и индивидуална 

работа на проектна и други  задачи, самостојно учење дома 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време 3+2 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 70 часови 

16.3 Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 
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17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода    5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода    6 (шест)      (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Редовност на предавања, вежби и други 

активности 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 

 

Т. Јолевски, „Менаџмент на индустриски системи“, ММА, Битола, 

1997 

Т. Јолевски, „Вовед во менаџмент“, ТФ, Битола, 2001 

Т. Кралев, „Основи на менаџментот“, ЦИМ, Скопје, 1995 

Gareth R. Jones, Jennifer M. George, „Contemporary Management“, 

McGraw-Hill, 2008 

 

2 

3 

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1     

2     

3     

4     

5     

 
Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Теорија на инжинерски експеримент и 

методи за обработка на податоци 

2. Код ИМ03 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет-Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва/  

прв  

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Зоре Ангелевски 

Ред. проф. д-р. Елизабета Христовска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

Запознавање со експериментални техники и методи и статистичка обработка на 

податоци 

11. Содржина на предметната програма: 

Формулирање на проблемот, Собирање и прикажување на податоци, 

Експериментални истражувања, типови на експерименти, Планирање на 

експерименти (формулирање на проблемот, собирање на информации и знаења, 

дефинирање на физички и математички модел, избор на мерна техника, 

реализација на експеримент. 

Статистички методи за обработка на податоци, статистичка анализа на случајни 

грешки, графичко прикажување на резултатите на мерењата, нормална 

распределба на случајните грешки, други најчесто користени распределби, 

најчесто користени тестови 

12. Методи на учење:  теоретски предавања и вежби, тимска и индивидуална 

работа на проектна и други  задачи, самостојно учење дома 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време 3+2 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 70 часови 

16.3 Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода    5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода    6 (шест)      (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Редовност на предавања, вежби и други 

активности 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 

 

Драган Станковиќ, Физичко-техничка мерења, Научна књига, 

Београд, 1991 

Hwei P. Hsu, Probability, Random Variables & Random Processes, 

SCHAUM’s outline series, Mc Graw-Hill,1996 
2 

3 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

http://elsmar.com/pdf_files/MSA_J.pdf 

http://web.ipac.caltech.edu/staff/jarrett/talks/LiU/scien_method/.html 

 

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1     

2     

3     

4     

5     

 
 

Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Оптимизациони методи во менаџментот 

2. Код ИМ04 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет-Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва/  

прв  

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Зоре Ангелевски 

Доц. д-р. Елена Котевска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Запознавање со методи на оптимирање и нивната примена во менаџментот. 

11. Содржина на предметната програма: 

Моделирање на операционо истражувачки проблеми, Линеарна оптимизација, 

симплекс метод, дуален проблем, Анализа на осетливост, Транспортен 

проблем, Оптимално распоредување, Теорија на редови на чекање, 

Оптимирање на залихи, Оптимален програм на производство, Оптимирање на 

потрошувачка на материјали, Оптимално проширување на капацитети, Деловна 

соработка 

Налинеарна оптимизација, карактеристични примери на примена, графичко 

прикажување, оптимизација  со една и со повеќе променливи, градијентни 

методи и методи на пребарување 

 Примена на софтверски пакет за линеарна и нелинеарна оптимизација 

СОЛВЕР 

12. Методи на учење:  теоретски предавања и вежби, тимска и индивидуална 

работа на проектна и други  задачи, самостојно учење дома 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време 3+2 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

30 часови 

http://elsmar.com/pdf_files/MSA_J.pdf
http://web.ipac.caltech.edu/staff/jarrett/talks/LiU/scien_method/.html
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

тимска работа 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 70 часови 

16.3 Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода    5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода    6 (шест)      (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Редовност на предавања, вежби и други 

активности 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 

 

Frederick S. Hillier, Gerald J. Lieberman, Introduction to Operational 

Research (with Tutorial Software), Seventh Edition, McGraw-Hill, 

2001 

Обрад Тодоровиќ, Операциона истраживања, Просвета Ниш 

SOLVER – софтверски пакет за решавање на проблеми на 

линеарна и нелинеарна оптимизација: http://office.microsoft.com/en-

us/excel/HA102190021033.aspx 

 

2 

3 

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1     

2     

3     

4     

5     

 
 

Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Надежност на технички системи-напреден 

курс 

2. Код ИМ05 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет-Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

http://office.microsoft.com/en-us/excel/HA102190021033.aspx
http://office.microsoft.com/en-us/excel/HA102190021033.aspx
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва/  

прв или 

втор 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Елизабета Христовска 

Вонр. проф. д-р Силвана Ангелевска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Насочување на студентите во примената на теоријата на надежноста за анализа 

на техничките системи од аспект на надежност   

11. Содржина на предметната програма: 

Проучување и разработување на најчесто користени модели за анализа на 

надежност на технички системи. Продлабочено третирање на основите за 

појава на откази. Анализа на причините за губење на работната способност и 

развојот на процесот на откази. Практични мерки за зголемување на 

надежноста. 

12. Методи на учење:  теоретски предавања и вежби, тимска и индивидуална 

работа на проектна и други  задачи, самостојно учење дома 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време 3+2 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 30 часови 

16.2 Самостојни задачи 40 часови 

16.3 Домашно учење 155 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода    5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода    6 (шест)      (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Редовност на предавања, вежби и други 

активности 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

22.1 1 Тодор Давчев 

 

Надежност и 

одржување на 

техничките 

системи 

Машински 

факултет - 

Скопје 

2009 

2 Тодор Давчев Надежност на 

технички 

системи 

Машински 

факултет - 

Скопје 

1992 

3 Елизабета 

Христовска 

Надежност на 

технички 

системи   

(предавања за 

втор циклус) 

Технички 

факултет - 

Битола 

2010 

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Igor Bazovsky Reliability Theory 

and Practice 

Dover 

publications, 

INC. USA 

2004 

2 Patrick O’Connor, 

Andre Kleyner 

Practical 

Reliability 

Engineering 

John Wiley & 

Sons, Ltd, 

United Kingdom 

2012 

3 Bryan Dodson,  

Dennis Nolan 

Reliability 

Engineering, 

Handbook 

QA Publiching, 

LLC, USA 

2002 

 
 

Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Избрани поглавја од програмирање 

2. Код ИМ06 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет-Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва/  

прв  

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Вонр. проф. д-р. Митко Костов 

Ред. проф. д-р. Зоре Ангелевски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Стекнување на продлабочени знаења од областа на современата теорија на 

програмирање и придружните технологии   

11. Содржина на предметната програма: 

Модерна теорија на програмирање. Одбрани парадигми на програмирање. 

Алгоритми и нивна програмска имплементација. Технологии и развојни алатки 

за поддршка на современите парадигми на програмирање. Објектно 

ориентирано програмирање. Релевантни програмски јазици. Обработка на 

програмски елементи со програмските јазици VBA, Java и C#. 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

12. Методи на учење:  теоретски предавања и вежби, тимска и индивидуална 

работа на проектна и други  задачи, самостојно учење дома 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време 3+2 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 70 часови 

16.3 Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода    5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода    6 (шест)      (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Редовност на предавања, вежби и други 

активности 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 

 

Peter Van Roy, Seif Haridi, Concepts, Techniques, and Models of Computer 

Programming, MIT Press, 2004  

Guy Hart-Davis, Mastering VBA, Sybex, 2005  

 
2 

3 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 По препорака на наставникот во зависност од избраната тема. 

Типичен избор се релевантни книги, статии од списанија или пак 

конференции кои ја обработуваат соодветната тема. 

2     

3     

4     

5     
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
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СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

 
 
 
 

Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Системи и бази на податоци 

2. Код ИМ07 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет-Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва/  

прв  

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р. Зоре Ангелевски 

Вонр. проф. д-р. Митко Костов 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Стекнување на продлабочени знаења од областа на примената на базите на 

податоци во индустрискиот менаџмент.  

 

11. Содржина на предметната програма: 

Примена на апликациите Access и SQL за изработка на бази на податоци за 

подршка на  производството во индустриските системи. 

 Планирање и изработка на менаџерски информационен систем. Постапки за 

извлекување на потребните податоци од базите, сортирање и прикажување. 

12. Методи на учење:  теоретски предавања и вежби, тимска и индивидуална 

работа на проектна и други  задачи, самостојно учење дома 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време 3+2 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 70 часови 

16.3 Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода    5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода    6 (шест)      (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
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СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Редовност на предавања, вежби и други 

активности 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 

 

ACCESS 2003, Зоре Ангелевски, Иво Кузманов,  Технички Факултет – 

Битола, 2009 

ACCESS 2007, Зоре Ангелевски, Иво Кузманов, Технички Факултет – 

Битола, 2009 
SQL , Ruan K. Stephens …., Kompjuter Biblioteka, Čačak  

2 

 

3 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1  

2     

3     

4     

5     
 

Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Одбрани поглавја од проектен менаџмент 

2. Код ИМ08 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет – Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар прва 

год./прв 

или втор 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Вонр.проф. д-р Силвана Ангелевска 

Вонр.проф. д-р Цвете Димитриеска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Стекнување на продлабочени знаења од областа на проектниот менаџмент 

 

 

11. Содржина на предметната програма: 

Проект, дефинирање, рамка, претпоставки. Процеси на генерирање на проекти. 

Стратегиски контекст на проектниот менаџмент. Квалитативни и 

квантитативни фактори. Идентификација на стратегиските ресурси. Модели за 

селекција на проектите. Анализа на ризик. Планирање на проектот и мерење на 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

перформансите. PERT/CPM планирање. Управување со квалитетот на проектот. 

Имплементација и контрола на проектот. Изработка на буџет и проценка на 

трошоци. Тенденции на развој на проектниот менаџмент    

 

12. Методи на учење: 

Предавања, самостојно учење и истражување, подготовка на семинарски труд 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

100 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

0 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50  часови 

16.2 Самостојни задачи 50 часови 

16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 0 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

60 бодови 

17.3 Активност и учество 40 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Испитот се полага усмено. Услов за 

полагање на испитот е  одбрана на 

самостојно изработениот семинарски труд. 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски и англиски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Самоевалуација и екстерна евалуација 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 V.Majstorovič 

 

Upravljanjeprojektim

a 

Sveučilište u 

Mostaru 

2010 

2 Т. Јолевски "Менаџмент на 

индустриски 

системи" 

ММА, Битола 1997 

3 M. Jack, M. Samuel "Project Management 

- A Management 

Approach" 

John Wiley&Sons 

 

1989 

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Т. Јолевски, Ц. 

Димитриеска 

"Проектен 

менаџмент",  

Технички 

факултет - Битола 

2008 

2 Carl Chatfield, PMP, and 

Timothy Johnson, MCTS 

Microsoft Project 

2013 Step by step 

Microsoft 2013 



Индустриски менаџмент 30 III циклус студии 

УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

 

 
Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Современи аспекти на менаџмент на човечки ресурси 

2. Код ИМ09 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет – Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар прва 

год./прв 

или втор 

 Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р. Константин Петковски 

Доц. д-р. Иво Кузманов 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Стекнување на продлабочени знаења од областа на менаџментот со човечки 

ресурси 

 

 

11. Содржина на предметната програма: 

 
1. Менаџмент на човечки ресурси 

2. Компетентна работна сила 

3. Алатки за утврдување на потреби од компетентна работна сила 

4. Обука и форми на обука на човечките ресаурси 

5. Менторство 

6. Коучинг – инструктивно водење 

7. Современи теории за мотивирање 

8. Форми на мотивирање 

 

12. Методи на учење: 

Предавања, самостојно учење и истражување, подготовка на семинарски труд 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

100 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

0 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50  часови 

16.2 Самостојни задачи 50 часови 

16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 0 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

60 бодови 

17.3 Активност и учество 40 бодови 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Испитот се полага усмено. Услов за 

полагање на испитот е  одбрана на 

самостојно изработениот семинарски труд. 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски и англиски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Самоевалуација и екстерна евалуација 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Константин 

Петковски, 

Александра 

Стоилковска  
 

Менаџмент на 

човечки ресурси 

 2009 

2     

3     

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1     

2     

3     

 
Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Одбрани поглавја од контрола на квалитет 

2. Код ИМ 10 

3. Студиска програма Индустриски Менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички Факултет Битола, отсек за 

Индустриски Менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Вонр. проф. д-р. Силвана Ангелевска 

Доц. д-р. Иво Кузманов 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Способност за научно истражувачка работа и 

самостојно истражување во областа на 

обезбедување и контрола на квалитетот во 

графичката индустрија 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

 

Проширување на знаењата на функцијата контрола и обезбедување на 

квалитетот во индустриските капацитети со посебен акцент на обезбедување и 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

контрола на квалитетот во графичката индустрија 

 

11. Содржина на предметната програма: 

 

Квалитетот во индустриските системи, видови на контрола на квалитет, 

обезбедување на квалитетот, унапредување на квалитетот, видови на контролни 

карти и нивна примена, основи за стандардизирање и примена на стандарди за 

квалитет, потреба и примена на контролата на квалитетот. 

 

12. Методи на учење: 

 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

75 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

25 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 50 часови 

16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Комплетно завршување на зададени обврски 

и реализација на домашните активности, 

вклучувајќи го комплетниот процес на 

самостојно истражување и научно 

истражувачка работа која ќе се финализира 

со комплетна проектна работа 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Dale H.Besterfield Quality Control Prentice hall 2003 

2 Douglas C. 

Montgomеry  

 

Introdusction to 

Statistical Quality 

Control 

John Wiley & 

Sons 
1996 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

3     

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Иво Кузманов, Зоре 

Ангелевски 

Контрола на 

квалитет, 

интерна скрипта 

ТФБ 2015 

2     

3     

 
Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Оперативен менаџмент 

2. Код ИМ11 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет-Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва/  

прв  

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Д-р. Томе Јолевски-ред. проф. во пензија 

Ред. проф. д-р. Константин Петковски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Кандидатите да се стекнат со потребните знаења и вештини од оперативниот 

менаџмент потребни за ефикасно и ефективно водење на организациите  

11. Содржина на предметната програма: 

Планирање на локацијата. Модели за избор на локација. Распоредување на 

средствата за работа и просториите. Капацитет на производствениот ситем, 

методи и модели. Економика  на оперативните системи (средства, трошоци, 

критична точка во работењето) 

12. Методи на учење:  теоретски предавања и вежби, тимска и индивидуална 

работа на проектна и други  задачи, самостојно учење дома 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време 3+2 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 70 часови 

16.3 Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 
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СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода    5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода    6 (шест)      (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Редовност на предавања, вежби и други 

активности 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Radović M., Proizvodni sistemi, FON, Beograd, 2007.  

Radović M., Proizvodni sistemi, proizvodnja, analiza i upravljanje, 

primeri i zadaci, FON, Beograd, 2007 

Riggs L.J., Production systems – Planning, analysis and control, 

Third Edition, John Wiley, USA, 1987 

2 

 

3 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Кралев Т., Оперативен менаџмент, Скопје, 2001 

2     

3     

4     

5     

 
Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Одбрани поглавија од менаџмент на 

животната средина 

2. Код ИМ12 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет-Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва/  

прв  

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Д-р. Томе Јолевски-ред. проф. во пензија 

Ред. проф. д-р. Кире Поповски 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Научно елаборирање на одбрани области од заштитата и менаџментот на 

животната средина со примена на мултидисциплинарен пристап и комбинација 

на најнови научни достигнувања од разни области со цел зачувување и 

подобрување на животната средина 
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7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

11. Содржина на предметната програма: 

Одбрани поглавја од Менаџмент на животната средина, мерки, методи и 

стандарди за заштита на животната средина Енвиронментални Менаџмент 

Информациони Системи, Софтверски алатки и бази на податоци, 

Енвиронментална Информатика, Environmental Decission Support Systems, 

Environmental Accounting 

12. Методи на учење:  теоретски предавања и вежби, тимска и индивидуална 

работа на проектна и други  задачи, самостојно учење дома 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време 3+2 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 70 часови 

16.3 Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода    5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода    6 (шест)      (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Редовност на предавања, вежби и други 

активности 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 

 

Claus Rautenstraugh, Sussane Patig, Environmetnal Information 

Systems for Industry and Public Administration, IGI Publishing 2001. 

NRC, Building an Effective Environmental Management Science 

Program, National Academy Press, ISBN 0-309-05730-2 

 

2 

 

3 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1  

2     

3     
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

4     

5     

 
Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Методи и техники на одржување според 

состојба 

2. Код ИМ 13 

3. Студиска програма Индустриски Менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички Факултет Битола, отсек за 

Индустриски Менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Вонр. проф. д-р. Силвана Ангелевска 

Доц. д-р. Иво Кузманов 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Способност за научно истражувачка работа и 

самостојно истражување во областа на 

обезбедување и контрола на квалитетот во 

графичката индустрија 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

 

Стекнување на продлабочени знаења од областа на одржувањето, со посебен 

акцент на современите методи и техники на одржување според состојба     

 

11. Содржина на предметната програма: 

 

Видови на одржување. Одржување според состојба со контрола на нивото на 

погонска сигурност. Одржување според состојба со контрола на параметрите. 

Инструментација за техничка дијагностика на техничките системи. 

Трибологија. Оптимизација на процесот на одржување. Методи за одредување 

на интервалот за следење на параметрите. Индикатори на перформансите на 

одржувањето според состојба. Методи за антиципација. FMEA (FMECA) 

анализа 

 

12. Методи на учење: 

 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

75 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

25 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 50 часови 

16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Комплетно завршување на зададени обврски 

и реализација на домашните активности, 

вклучувајќи го комплетниот процес на 

самостојно истражување и научно 

истражувачка работа која ќе се финализира 

со комплетна проектна работа 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Joel Levitt 

 
The Handbook of 

Maintenance 

Management 

Industrial Press 

Inc 
1997 

2     

3     

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1     

2     

3     

 
Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Одлучување и менаџмент 

2. Код ИМ 14 

3. Студиска програма Индустриски Менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички Факултет Битола, отсек за 

Индустриски Менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Доц. д-р. Иво Кузманов 

Вонр. проф. д-р. Силвана Ангелевска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Способност за научно истражувачка работа и 

самостојно истражување во областа на 

обезбедување и контрола на квалитетот во 

графичката индустрија 
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

 

Запознавање со методи и техники на одлучување во менаџментот  

 

11. Содржина на предметната програма: 

 

Основи на теорија на одлучување, Одлучување при извесност и ризик, Анализа 

на одлучување, Анализа на одлучување со узоркување, Оптимална стратегија, 

Оптимален план на узорковање, Анализа на ризик, Дрво на одлучување и 

секвенцијално одлучување, Теорија на корисност, Повеќекритериумско 

одлучување, повеќеатрибутивно одлучување, повекецелно одлучување, Методи 

на повеќекритериумска анализа 

12. Методи на учење: 

 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

75 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

25 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 50 часови 

16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Комплетно завршување на зададени обврски 

и реализација на домашните активности, 

вклучувајќи го комплетниот процес на 

самостојно истражување и научно 

истражувачка работа која ќе се финализира 

со комплетна проектна работа 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Милија М. Вишекритериумс ФОН, Београд 2003 
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

Сукновиќ, Милутин 

Е. Чупиќ 

 

ко одлучивање: 

формални 

приступ 

2     

3     

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1     

2     

3     

 
Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Современи аспекти во лидерството 

2. Код ИМ15 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет-Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва/  

прв  

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р. Константин Петковски 

Д-р. Томе Јолевски-ред. проф. во пензија 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

Кандидатите да се стекнат со потребните знаења и вештини од современото 

лидерство, што е потреба за ефикасно и ефективно водење на организациите 

11. Содржина на предметната програма: 
1. Лидерството како феномен на групната динамика 

2. Лидерството и организациската култура 

3. Фасилитативно лидерство 

4. Трансформациско лидерство 

5. Емоционално интелегентно лидерство 

6. Харизматско лидерство 

7. Лидерски стилови 

8. Лидерски вештини 

 

12. Методи на учење:  теоретски предавања и вежби, тимска и индивидуална 

работа на проектна и други  задачи, самостојно учење дома 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време 3+2 

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

45 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

30 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 70 часови 
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16.3 Домашно учење 105 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода    5 (пет)        (F) 

од  51 до 60  бода    6 (шест)      (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Редовност на предавања, вежби и други 

активности 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Анкета на студенти 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Константин Петковски (2009): Деловно лидерство 

 2 

3 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1  

2     

3     

4     

5     

 
Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Напредни техники за развој и унапредување 

на производи и процеси 

2. Код ИМ16 

3. Студиска програма Индустриски менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички факултет – Битола, Отсек за 

индустриско инженерство и менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар Прва 

год.,прв/ 

втор сем. 

7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р Елизабета Христовска 

Вонр. проф. д-р Цвете Димитриеска 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Нема 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 
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Запознавање со современите трендови и концепти на развој и унапредување на 

производи и процеси. Примена на соодветна методологија и пристап за 

решавање на развојно-истражувачки проблеми. Оспособување за користење и 

развој на софтверски решенија во областа на колаборативното инженерство, 

алгоритми на оптимизација и техники на инверзното инженерство. 

11. Содржина на предметната програма: 

Процеси на развој на производи и процеси. Идентификација на потреба на 

корисниците и функционална анализа. Архитектура на производи и процеси. 

CAD/CAM и PLM системи. Проектирање за производство. Изработка на 

дигитални прототипови.Модели базирани на знаење. Технолошки модели 

базирани на знаење. Примена на методите на инверзното инженерство во 

проектирањето на производи и процеси. Колаборативно инженерство. Метрика 

на производи и процеси. Верификација. Патенти и интелектуална сопственост. 

Економија на развој и унапредување на производи и процеси. 

12. Методи на учење: 

Предавања, самостојно учење и истражување, подготовка на семинарски труд 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

100 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

0 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50  часови 

16.2 Самостојни задачи 50 часови 

16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 0 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

60 бодови 

17.3 Активност и учество бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Испитот се полага усмено. Услов за 

полагање на испитот е  одбрана на 

самостојно изработениот семинарски труд. 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски и англиски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

Самоевалуација и екстерна евалуација 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Karl Ulrich, Steven 

D. Eppinger 
Product Design 
and 

4 th5th 
Revised 

2011 

2013 

http://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_book_1?ie=UTF8&field-author=Karl+Ulrich&search-alias=books&text=Karl+Ulrich&sort=relevancerank
http://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_book_2?ie=UTF8&field-author=Steven+D.+Eppinger&search-alias=books&text=Steven+D.+Eppinger&sort=relevancerank
http://www.amazon.com/s/ref=dp_byline_sr_book_2?ie=UTF8&field-author=Steven+D.+Eppinger&search-alias=books&text=Steven+D.+Eppinger&sort=relevancerank
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http://alvarestech.co

m/temp/PDP2011/pd

f/DesignThinking/Pr

oduct%20Design%2

0And%20Developm

ent%20(4th%20Editi

on)%20Ulrich.pdf 

Development edition Edition 

2 Ulrich К., Eppinger 

S. 

"Product Design 

and 

Development" 

McGraw-

Hill/Irwin 

2003 

 

3 Nasr E.A., Kamrani 

A.K. 

"Computer-Based 

Design and 

Manufacturing: 

An Information-

BasedApproach" 

Springer 2006 

 

 

22.2 

Доплнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 Saxena A., Sahay B. 

 

"Computer Aided 

Engineering 

Design" 

Springer 2005 

2     

3     

 
Прилог бр. 3 Предметна програма од трет циклус на студии 

1. Наслов на наставниот предмет  Одбрани поглавја од виртуелно инженерство 

2. Код ИМ 17 

3. Студиска програма Индустриски Менаџмент 

4. Организатор на студиската 

програма (единица, институт, 

отсек, катедра) 

Технички Факултет Битола, отсек за 

Индустриски Менаџмент 

5. Степен (прв, втор, трет циклус) Трет циклус 

6. Академска година/семестар  7. Број на ЕКТС 

кредити 

10 

8. Наставник Ред. проф. д-р. Томе Јолевски, професор во 

пензија 

Доц. д-р. Иво Кузманов 

9. Предуслови за запишување на 

предметот 

Способност за научно истражувачка работа и 

самостојно истражување во областа на 

обезбедување и контрола на квалитетот во 

графичката индустрија 

10. Цели на предметната програма (компетенции): 

 
Научно да елаборира повеќе области од современото “компјутерски 

поддржано” инженерство. Акцентот е ставен на развој на алатки за примена 

на виртуелната реалност во инженерството, обработка на податоци и 

системи за донесување одлуки, компјутерска симулација на процеси. 

 

11. Содржина на предметната програма: 

 
Одбрани поглавја од математичко моделирање, компјутерска симулација и 

http://alvarestech.com/temp/PDP2011/pdf/DesignThinking/Product%20Design%20And%20Development%20(4th%20Edition)%20Ulrich.pdf
http://alvarestech.com/temp/PDP2011/pdf/DesignThinking/Product%20Design%20And%20Development%20(4th%20Edition)%20Ulrich.pdf
http://alvarestech.com/temp/PDP2011/pdf/DesignThinking/Product%20Design%20And%20Development%20(4th%20Edition)%20Ulrich.pdf
http://alvarestech.com/temp/PDP2011/pdf/DesignThinking/Product%20Design%20And%20Development%20(4th%20Edition)%20Ulrich.pdf
http://alvarestech.com/temp/PDP2011/pdf/DesignThinking/Product%20Design%20And%20Development%20(4th%20Edition)%20Ulrich.pdf
http://alvarestech.com/temp/PDP2011/pdf/DesignThinking/Product%20Design%20And%20Development%20(4th%20Edition)%20Ulrich.pdf
http://alvarestech.com/temp/PDP2011/pdf/DesignThinking/Product%20Design%20And%20Development%20(4th%20Edition)%20Ulrich.pdf
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анимација. Повеќе димензионални податоци. Комплексни податоци. Системи 

за донесување одлуки. Развој на алатки за виртуeлно инженерство. 

 

12. Методи на учење: 

 

13. Вкупен расположлив фонд на време 300 часови 

14. Распределба на расположливото време  

15. Форми на наставните 

активности 

15.1 Предавања-теоретска 

настава 

75 часови 

15.2 Вежби (лабораториски, 

аудиторски), семинари, 

тимска работа 

25 часови 

16 Други форми на 

активности 

16.1 Проектни задачи 50 часови 

16.2 Самостојни задачи 50 часови 

16.3 Домашно учење 100 часови 

17. Начин на оценување 

17.1 Тестови 80 бодови 

17.2 Семинарска работа/проект (презентација: писмена и 

усмена) 

10 бодови 

17.3 Активност и учество 10 бодови 

18. Критериуми за оценување 

(бодови/оценка) 

до 50 бода 5 (пет)  (F) 

од  51 до 60  бода 6 (шест)     (E) 

од  61 до 70  бода 7 (седум)   (D) 

од  71 до 80  бода 8 (осум)     (C) 

од  81 до 90  бода 9 (девет)    (B) 

од  91 до 100  бода 10 (десет)  (A) 

19. Услов за потпис и полагање на 

завршен испит 

Комплетно завршување на зададени обврски 

и реализација на домашните активности, 

вклучувајќи го комплетниот процес на 

самостојно истражување и научно 

истражувачка работа која ќе се финализира 

со комплетна проектна работа 

20. Јазик на кој се изведува 

наставата 

Македонски 

21.  Метод на следење на 

квалитетот на наставата 

 

22. Литература 

 

 

22.1 

Задолжителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1 

 

Kevin Warwick, John Gray, David Roberts, Virtual reality in 

engineering.  

Elaheh Mozaffari: Urban Virtual Reality Models for Engineering 

Applications. 

Grigore C. Burdea and Philippe Coiffet, Virtual reality technology 

(2nd edn). 

2 

 

3 

 

 

22.2 

Дополнителна литература 

 Автор Наслов Издавач Година 

1     

2     

3     
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15. Список на наставен кадар  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ред. 

бр. 
Име и 

презиме 

Дата и 

место на 

раѓање 

Степен на 

образование – 

научен степен, 

наставно звање 

Каде и кога го стекнал степенот на 

образование 

1 
Томе 

Јолевски 
28.02.1948 

Битола 

Доктор на науки, 

редовен професор 

во пензија 

Универзитет Св.Кирил и Методиј – Скопје, 

Машински факултет – Скопје, 1988 

2 
Зоре 

Ангелевски 
13.02.1960  

с. Журче 
Доктор на науки, 

редовен професор 
Универзитет Св.Климент Охридски – 

Битола, Технички факултет – Битола, 1999 

3 
Константин 

Петковски 
10.08.1952 

Доктор на науки, 
Редовен професор 

Институт за социолошки и политичко-

правни истражувања, Скопје, 1998 

4 
Кире 

Поповски 
24.07.1962 

Битола 
Доктор на науки, 

редовен професор 
Универзитет Св.Кирил и Методиј – Скопје, 

Машински факултет – Скопје, 2003 

5 
Елизабета 

Христовска 
12.11.1969 

Битола 
Доктор на науки, 

редовен професор 
Универзитет Св.Кирил и Методиј – Скопје, 

Машински факултет – Скопје, 2000 

6 
Митко 

Костов 
 

Доктор на науки, 

вонреден професор 
 

7 
Силвана 

Ангелевска 
23.10.1968 

Битола 
Доктор на науки,  

вонреден професор 
Универзитет Св. Климент Охридски – 

Битола, Технички факултет – Битола, 2007 

8 
Цвете 

Димитриеска 
27.10.1967 

Битола 
Доктор на науки, 

Вонреден професор 
Универзитет Св. Климент Охридски – 

Битола, Технички факултет – Битола, 2007 

9 
Иво 

Кузманов 
21.12.1984 

Битола 
Доктор на науки,  

доцент 
Универзитет Св. Климент Охридски – 

Битола, Технички факултет – Битола, 2012 
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16. Прилог 4 
 

Прилог 

бр. 4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската 

програма од трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 
1. Име и презиме Томе Јолевски 

2. Датум на раѓање 28.02.1948 

3. Степен на образование III циклус на студии 

4. Наслов на научен степен Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Година 

I циклус на студии Факултет 

техничких наука, 

Нови Сад, Србија 

1972 

II циклус на студии Електротехнички 

Факултет, Загреб, 

Хрватска 

1981 

III циклус на студии Машински 

Факултет, Скопје 

1988 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

Техничко- 

технолошки науки 

Електромашинство Електромотор

ни погони 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Техничко- 

технолошки науки 

Индустриско 

инженерство и 

менаџмент 

Планирање 

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде работи, 

звањето во кое е избран и во која 

област 

Институција Звање во кое е 

избран 

 Редовен проф. во 

пензија  

 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1   

2   

3   

4   

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Стратегиски менаџмент напреден 

курс 
ИM/ТФБ 

2 Менаџмент во графичкото 

производство 
ГИ/ТФБ 

3   

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Одбрани поглавја од 

современи графички 

технологии 

ГИД/ТФБ 

2 Стратегиски планирања во 

графичката индустрија 

ГИД/ТФБ 

3 Одбрани поглавја од 

менаџмент на мултимедијални 

ГИД/ТФБ 
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проекти 

  4 Одбрани поглавја од 

современиот индустриски 

менаџмент 

ИМ/ТФБ 

  5 Оперативен менаџмент ИМ/ТФБ 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 

T.Jolevski, R.Pašić, 

S.Angelevska, I.Jolevski 

Sprovodljivost, pH i viskoznost, 

značaj merenja ovih veličina i 

njihov uticaj u procesu ofset 

štampe 

Treći naučno-

stručni 

simpozijum GRID 

2006, Novi Sad 

2 

R. Markoska, T.Jolevski 

Metodologija procene stanja IKT 

sistema - Link koji obedinuje 

teoriju digitalnih biznis 

ekosistema i praksu e-biznis 

transformacije malih i srednih 

kompanija 

Majska 

konferencija o 

strategijskom 

menadžmentu, 

2010, Kladovo, 

Srbija 

3 

R.Markoska, T.Jolevski, 

I.Jolevski 

Concept and role of digital 

business ecosystems in e-business 

and economic processes in 

development countries 

Majska 

konferencija o 

strategijskom 

menadžmentu, 

2009, Zaječar, 

Srbija 

4 

R.Markoska, T.Jolevski, 

I.Jolevski 

Pilot model za merenje e-biznis 

performansi u malim i srednim 

kompanijama u grafickoj 

industriji 

XV Međunarodni 

simpozijum iz 

oblasti celuloze, 

papira, ambalaže i 

grafike, Zlatibor, 

Srbija, 2009 

5 

Z.Kotevski, 

I.Nedelkovski, 

T.Jolevski 

Interaktivna fotorealistična 

vizuelizacija 

XIII Međunarodni 

simpozijum iz 

oblasti celuloze, 

papira, ambalaže i 

grafike, Zlatibor, 

Srbija, 2007 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

3    

4    

5    

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1 Т. Јолевски, Р. Пашиќ Менаџмент на 

мултимедијални проекти 

ISBN9989-

786-08-9/ 

2012 

2 

Т. Јолевски, Ц. Димитриевска Проектен менаџмент 

Технички 

факултет, 

Битола, 

2008 
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3    

4    

5    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

3    

4    

5    

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи >120 

11.2 Магистерски работи 1. Поповски Д., Примена и анализа на 

софтверска поддршка при планирање на 

мултимедијални проекти, ТФБ, 2010 

2. Јаневски М., Прилагодување на 6σ во 

малите производствени организации, ТФБ, 

2010 

3. Села Н., Внатрешно претприемаштво во 

проектниот менаџмент на малите 

претпријатија, ТФБ, 2008 

4. Маркоска Р., Стратегиски менаџмент на 

е-бизнис трансформација за мали и средни 

претпријатија, ТФБ, 2008 

5. Грозданоски В., Проценка и менаџмент 

со ризици при изработка на инвестициони 

проекти, ТФБ, 2008 

6. Тасевски Г., Модел за определување на 

трошоците за одржување на термоцентрали 

кои работата на комбинирано гориво (мазут 

и гас), ТФБ, 2007 

7. Таневски З., Менаџерски систем за 

теренско одржување на булдожери, ТФБ, 

2006 

11.3 Докторски дисертации 1. Ангелевска С., Benchmarking модел за 

континуирано подобрување на 

одржувањето во индустриските системи, 

ТФБ, 2007 

2. Маркоска Р., Менаџмент на 

информациско - комуникациските 

технологии кај дигиталните бизнис 

екосистеми во процесот на степенеста е-

бизнис трансформација на малите и средни 

претпријатија, ТФБ, 2011 (во тек) 

3. Бошевска Л., Модел за стратешко 

менаџирање за континуирано подобрување 

на успешноста на бизнис организацијата со 

користење на соодветни форми на 

комуникација и односи со јавноста, ТФБ, 

2011 

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во 
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последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни 

научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири 

години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференција 

Год. 

1     

2     

3     
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Прилог бр. 
4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма од трет 
циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Елизабета Христовска 

2. Датум на раѓање 12.11.1969 година 

3. Степен на образование VIII степен 

4. Наслов на научен степен доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 
образованието односно се 
стекнал со научен степен 

Образование Институција Година 

Дипломиран машински  
инженер 

Технички факултет - 
Битола 

1993 

Магистер Машински факултет - 
Скопје 

1997 

Доктор на технички науки Машински факултет - 
Скопје 

2000 

6. Подрачје, поле и област на 
научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 
2. Техничко-
технолошки науки 

214 Машинство 21400 Општо машинство, 
проектирање и машински 
конструкции 

7. Подрачје, поле и област на 
научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 
2. Техничко-
технолошки науки 

214 Машинство 21400 Општо машинство, 
проектирање и машински 
конструкции 
21413 Транспортна 
механизација 
21417 Техничка механика 
и механика на цврсто 
тело 

8. Доколку во работен однос да се 
наведе институцијата каде работи, 
звањето во кое е избран и во која 
област 

Институција Звање во кое е избран 

Технички факултет - Битола 
 

Редовен професор 
21400 Општо машинство, 
проектирање и машински 
конструкции 
21413 Транспортна механизација 
21412 Земјоделско машинство и 
механизација 
21417 Техничка механика и 
механика на цврсто тело 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Средства за транспорт Машинство , Индустриски менаџмент / Технички 
факултет 

2 Метални конструкции Машинство / Технички факултет 

3 Основи на машинство Индустриски менаџмент / Технички факултет 

4 Современи експериментални 
испитувања 

Индустриски менаџмент / Технички факултет 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Надежност на технички 
системи 

Индустриски менаџмент,  Графичко инженерство и 
дизајн / Технички факултет 

2 Современи експериментални 
испитувања – напреден курс 

Индустриски менаџмент / Технички факултет 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 
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1 Методологија на научна и 
стручна работа 

Индустриски менаџмент / Технички факултет 

2 Надежност на технички 
системи – напреден курс 

Индустриски менаџмент,  Графичко инженерство и 
дизајн / Технички факултет 

3 Напредни техники за развој и 
унапредување на производи и 
процеси 

Индустриски менаџмент / Технички факултет 

4 Надежност на машински 
системи  

Машинство / Технички факултет 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Елизабета Христовска Структурна анализа на 
турбината К-210-130-3 од 
блок 1 во РЕК-Битола 

Научно списание 
“Хоризонти” на 
Универзитетот “Св. 
Климент Охридски”-
Битола / 2011 

2 Елизабета Христовска Анализа на параметрите на 
надежност за турбина во 
термоелектрана 

Меѓународно 
научно советување 
“Енергетика 2012”, 
Охрид, Македонија / 
04-06 октомври 2012 

3 Elizabeta Hristovska Guidelines for modelling lattice 
girder structure with cantilever 
design 

8 th International 
Congress of Croatian 
Society of Mechanics, 
Opatia, Croatia / 29 
September-2 October 
2015 

4 Elizabeta Hristovska, Sevde 
Stavreva 

Methodology for assessing the 
safety of a gearbox under 
dynamic load 

Trans & 
MOTAUTO’15, XXIII 
International and 
technical conference 
on transport, road-
building, agricultural, 
hoisting & hauling 
and military technics 
and technologies, 
Varna, Bulgaria, 24-
27.06.2015 

5 Stavreva, S., Dimitrieska, C., 
Andreevski, I., Vasilevska, S., 
Hristovska, E. 

Improving energy efficiency of 
data centres 

12 th International 
Conference on 
Accomplishments of 
Electrical and 
Mechanical 
Engineering and 
Information 
Technology DEMI 
2012, Banja Luka, 
Bosnia and 
Herzegovina / 
May 2015 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Елизабета Бахтовска, 
Елизабета Христовскаи др. 

Истражување на влијанието 
на механичките 

МОН на РМ / 
2001-2004 
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оптоварувања врз 
динамичката издржливост на 
еднозглобен просторен 
дампер за сноп од две 
проводни јажиња 

2 Elizabeta Hristovska и др. Development of cultivator’s 
production in the Pelagonian 
region 

GTZ  / 2003 

3 Elizabeta Bahtovska, Elizabeta 
Hristovska и др. 

Implementation of  ECTS at 
University St. Kliment Ohridski, 
Tempus UM_JEP-15058-2000 

EU / 2001-2003 

4 Bozin Donevski, Elizabeta 
Hristovska и др. 

Developing Quality in Higher 
Education, TEMPUS-CARDS 
Project No SM-SCM-CO22A06-
2006 

EU / 2007-2008 

5 Kiril Popovski, Elizabeta 
Hristovska и др. 

Cooperation among 
educational & research 
institutions, INTEREG IIIA 
PROGRAMME, Greеce-FYROM, 
Project coordinator Aristotle 
University of 
Thessalonica,Macedonian 
partner Faculty of Technical 
Sciences Bitola 

2007 

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1  ЕлизабетаХристовска Земјоделски машини и 
механизација, учебник 

Македонсконаучно 
друштво–Битола / 
2011 

2  ЕлизабетаХристовска Земјоделско машинство, 
учебно помагало 

Македонсконаучно 
друштво–Битола / 
2011 

3  ЕлизабетаХристовска Современи експериментални 
испитувања, учебник 

Техничкифакултет- 
Битола /2012 

4  ЕлизабетаХристовска Современи експериментални 
испитувања -Практикум, 
учебно помагало 

Техничкифакултет- 
Битола / 2012 

5  ЕлизабетаХристовска Средства за транспорт Техничкифакултет- 
Битола /2013 

6  ЕлизабетаХристовска Програмски задачи по    
средства за транспорт, 
учебно помагало 

Техничкифакултет- 
Битола /2013 

7  ЕлизабетаХристовска  Метални конструкции,    
учебник 

Техничкифакултет- 
 Битола /2014 

8  ЕлизабетаХристовска  Збирка задачи по метални 
конструкции 

Техничкифакултет- 
 Битола /2014 

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1  ЕлизабетаХристовска Параметри на надежност за 
турбина во термоелектрана 

Техничкифакултет- 
Битола, Зборник на 
трудови  /2011 

2  ЕлизабетаХристовска Дефинирање на 
методологија за пресметка 

Техничкифакултет- 
Битола, Зборник на 
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на силите на оптоварување и 
деформациите на јажето 
помеѓу потпорните столбови 
на жичара седишница 

трудови  /2012 

3  ЕлизабетаХристовска Методологија за пресметка 
на оптоварувањето на 
потпорните столбови на 
жичара седишница  

Техничкифакултет- 
Битола, Зборник на 
трудови  /2013 

4 ЕлизабетаХристовска, Севде 
Ставрева 

Критериуми за оценка на 
сигурноста на редуктор  

Техничкифакултет- 
Битола, Зборник на 
трудови  /2014 

5 ЕлизабетаХристовска Анализа на оптоварувањето 
од ветер кај машинските 
конструкции 

Техничкифакултет- 
Битола, Зборник на 
трудови  /2015 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи 20 

11.2 Магистерски работи 2 

11.3 Докторски дисертации 1 

12. Зa ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни списанија или 
меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/година 

1  ElizabetaHristovska  Modelling of riveted truss -         
joints in lattice girder 

International 
scientific magazine 
UKLO, Horizonts  / 
2012 

2  ElizabetaHristovska  Methodology for determining     
of the tensile force within the 
steel rope of conveyor 
 

International 
scientific magazine 
UKLO, Horizonts / 
2014 

3 ElizabetaHristovska, Sevde 
Stavreva 

Methodology for assessing the 
safety of a gearbox under 
dynamic load 

International journal 
for science, technics 
and innovations for 
the industry MTM-
Machines, 
Technologies, 
Materials / 2015 

4 ElizabetaHristovska Access to modeling of truss-
joints on carrying structure-
lattice girder 

International journal 
for science, technics 
and innovations for 
the industry MTM-
Machines, 
Technologies, 
Materials / 2016 

5    

6    

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 
списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Elizabeta Hristovska Establishing a methodology for 
experimental measuring of 
loads and stress state 
determination on clamp dogs 
of carrying structures 

Tribology in industry, 
Vol. 37, No. 4, pp. 
464-472, 2015 
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2 Elizabeta Hristovska Stress and deformation 
analysis of  joint plate 
depending on the truss-joint 
design in rotating excavator 
carrying structure  
 

Journal of strain 
analysis of 
engineering design 
(во постапка на 
издавање) 

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 
собир/конференција 

Год. 

1 Elizabeta Hristovska Анализа на 
параметрите на 
надежност за 
турбина во 
термоелектрана 

Меѓународно научно 
советување 
“Енергетика 2012” 
Охрид, Македонија  

04-06 
октомври 
2012 

2 Elizabeta Hristovska Guidelines for 
modelling lattice 
girder structure with 
cantilever design 

8 th International 
Congress of Croatian 
Society of Mechanics, 
Opatia, Croatia 

29 
September-2 
October 2015 

3 Elizabeta Hristovska, 
Sevde Stavreva 

Methodology for 
assessing the safety of 
a gearbox under 
dynamic load 

Trans & MOTAUTO’15, 
XXIII International and 
technical conference on 
transport, road-building, 
agricultural, hoisting & 
hauling and military 
technics and 
technologies, Varna, 
Bulgaria 

24-
27.06.2015 
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Прилог 

бр. 4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската 

програма од трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Кире Поповски 

2. Датум на раѓање 24.07.1962 

3. Степен на образование Доктор на технички науки 

4. Наслов на научен степен Редовен професор 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Година 
Магистер на технички науки Машински факултет 

Скопје 
1993 

Доктор на технички науки Машински факултет 

Скопје 
2003 

   

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 
Техничко - 

технолошки науки 

Енергетика Енергетско и 

процесно 

машинство 

(Размена на 

топлина, 

Повеќефазни                                  

системи) 

 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 
Техничко - 

технолошки науки 

Енергетика Енергетско и 

процесно 

машинство 

(Размена на 

топлина, 

Повеќефазни                                  

системи) 

 

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде 

работи, звањето во кое е избран 

и во која област 

Институција Звање во кое е 

избран 
Технички факултет - Битола Редовен професор 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Примена на дигиталното видео во 

техниката 

Графичко инженерство 

2 Композиција на мултимедијални 

проекти 

Графичко инженерство 

3 Наука за животната средина Графичко инженерство 

4 Заштита за животната средина Графичко инженерство 

5 Машини за графичка подготовка Графичко инженерство 

6 Машини за графичка доработка Графичко инженерство 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Менаџмент на мултимедијални 

елементи 

Графичко инженерство 

2   

3   

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 
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 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Нумерички методи во 

процесите на современите 

графички технологии 

Графичко инженерство 

2 Одбрани поглавја од 

менаџмент на мултимедијални 

проекти 

Графичко инженерство 

3 Нови технологии и животна 

средина 

Графичко инженерство 

4 Современа графичка 

подготовка 

Графичко инженерство 

5 Напредни термоенергетски 

циклуси 

Машинство 

6 Транспортни процеси во 
термоенергетиката 

Машинство 

7 Технологии за примена на 
обновливите извори на 
енергија 

Машинство 

8 Одбрани  поглавја  од  

менаџмент  на  

животнасредина 

Индустриски менаџмент 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1 Popovski K., Mitrevska C., 

Mitrevski V., Popovski I., 

Ristovski B.  

MATHEMATICAL 

MODEL AND COMPUTER 

PROGRAM FOR 

CALCULATING ENERGY 

LOSSES OF FRICTION AT 

BRANCH TYPE WATER 

SUPPLY NETWORK 

V 

Internation

al 

Conference 

Industrial 

Engineerin

g And 

Environme

ntal 

Protection 

2015 (IIZS 

2015), 

October 

15th, 2015, 

Zrenjanin, 

Serbia. 

2 Popovski K., Mitrevska C., 

Mitrevski V., Popovski I., Ristovski 

B.  

MATHEMATICAL MODEL 

AND COMPUTER PROGRAM 

FOR CALCULATING ENERGY 

LOSSES OF FRICTION AT 

RING-TYPE WATER 

NETWORKS 

V 

International 

Conference 

Industrial 

Engineering 

And 

Environment

al Protection 

2015 (IIZS 

2015), 

October 15th, 
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2015, 

Zrenjanin, 

Serbia. 

3 Popovski K., Ristovski B., 

Popovski I. (2015).  

NONLINEAR 

MATHEMATICAL 

METHOD, COMPUTER 

PROGRAM AND ITS 

IMPLEMENTATION FOR 

SOLVING ENGINEERING 

PROBLEMS 

XIII 

INTERNA

TIONAL 

SCIENTIF

IC 

CONFERE

NCE 

”MANAG

EMENT 

AND 

ENGINEE

RING 

’15”, 

Sozopol, 

Bulgaria. 

4 Popovski K., Mitrevska C., 

Popovski I., RistovskiB.. 

 

ANALYSIS OF HEAT 

EXCHANGERS WITH 

DIFFERENT SHAPED RIBS 

USED IN THE GRAPHIC 

INDUSTRY 

IV 

International 

Conference 

Industrial 

Engineering 

And 

Environment

al Protection 

2014 (IIZS 

2014), 

October 15th, 

2014, 

Zrenjanin, 

Serbia. 

5 Petkovski K., Popovski K., 

Joshevska F.  

Factors For Good Climate In 

Educational Organizations,   

XII 

INTERNA

TIONAL 

SCIENTIF

IC 

CONFERE

NCE 

”MANAG

EMENT 

AND 

ENGINEE

RING 

’14”, 

Sozopol, 

Bulgaria. 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до 

пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    
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3    

4    

5    

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1 Кире Поповски Мултимедијални елементи Технички 

факултет/20

13 

2 Кире Поповски Машини за графичка доработка Технички 

факултет/20

13 

3    

4    

5    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

3    

4    

5    

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи Околу 200 

11.2 Магистерски работи 1 (во тек) 

11.3 Докторски дисертации нема 

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет 

години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) 

во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во 

меѓународни научни списанија со импакт фактор во даденото поле во 

последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните 

четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен Год. 
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

собир/конференциј

а 

1     

2     

3     

 

Прилог 

бр. 4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската 

програма од трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Константин Петковски 

2. Датум на раѓање 10.08.1952 

3. Степен на образование III циклус на студии 

4. Наслов на научен степен Доктор по кадровски менаџмент  

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Година 

I циклус на студии Електро-

машински 

факултет, Скопје, 

Македонија 

1978 

II циклус на студии Институт за 

социолошки и 

политичко-правни 

истражувања, 

Скопје, 

Македонија 

1996 

III циклус на студии Институт за 

социолошки и 

политичко-правни 

истражувања, 

Скопје, 

Македонија 

1998 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

Менаџмент  
Менаџмент на 

човечки ресурси 
Лидерство 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Менаџмент  
Менаџмент на 

човечки ресурси 
Лидерство 

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде 

работи, звањето во кое е избран 

и во која област 

Институција Звање во кое е 

избран 

Технички факултет, 

Универзитет „Св. 

Климент Охридски“ 

Битола 

Редовен професор 

 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Вовед во менаџмент ИМ/ГИД/ ТФБ 

2 Стратегиски менаџмент  ИМ/ ТФБ 

3 Деловна комуникација ИМ/ ТФБ 

4 Претприемништво и мал бизнис ИМ/ ТФБ 

5 Менаџмент на човечки ресурси ИМ/ ТФБ 
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6 Финансиски менаџмент ИМ/ ТФБ 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Менаџмент на човечки ресурси ИМ/ ТФБ 

2 Бизнис лидерство  ИМ/ГИД/ ТФБ 

3 Деловно лобирање и 

преговарање 

ИМ/ ТФБ 

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Современи аспекти на 

менаџмент на човечки 

ресурси 

ИМ/ТФБ 

2 Современи аспекти на 

лидерството 

ИМ/ТФБ 

3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/година 

1 Konstantin Petkovski, 

Fanche Joshevska,  

Violeta Milenkovska 

Non-practicing the dialogue as 

a factor of non-development of 

the organizational learning 

Global Journal of 

Management and 

Business 

Research: B 

Ekonomics and 

Commerce 

Volume 15 Issue 

5 Version 1.0, 

USA, 2015     

EBSCO 

2 Konstantin Petkovski, 

Ace Milenkovski, 

Mijalce Gjorgievski 

Some aspects and features of 

tourism management in 

Macedonia 

Journal of 

economics, 

University of 

Tourism and 

Management in 

Skopje, Vol 6 

Number 1 June 

2015, ISSN: 

1857-6982  

EBSCO 

3 Konstantin Petkovski, 

Fance Joshevska 

Need for Leadership Skills of 

Managers in Macedonia 

Global Journals 

Inc. (US) -

GJMBR Global 

Journal of 

Management and 

Business 

Research Vol 14-

A Issue 5 Version 

1.0., 2014  

EBSCO 

4 Konstantin Petkovski, 

Fance Joshevska 

Analysis of a model of 

teamwork by Hill 

Journal of 

economics, 
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University of 

Tourism and 

Management in 

Skopje, 2014   

EBSCO 

5 Konstantin Petkovski Required Skills and Leadership 

Characteristics of a Modern 

Manager in Tourism and 

Hospitality 

Journal of 

Economics Vol 3, 

University of 

Tourism and 

Management 

Skopje,2012    

EBSCO 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до 

пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1 Prof. d-r Don Rops& Prof. d-r 

Konstantin Petkovski 

Project: Curriculum 

Development Trajectory,, 

realized by the Business 

Start – up Centre &SPARK 

Nedherland 

 

2009-10 

2 

Д-р Константин Петковски 

Team Leader for providing 

Research: Entrepreneurial 

Aspirations of the Students 

from the University 

St.Kliment Ohridski  - 

Bitola, realized by the 

Business Start – up Centre 

&SPARK Nedherland – 

Research Example: 1748 

Students  

2008-2009 

3    

4    

5    

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1 Кonstantin Petkovski, 

Valentina Simonovska, Mome 

Spasovski, Elizeus 

Rutebemberwa 

Management in Healthcare Makerere 

University, 

Kampala – 

Uganda, 

2014 

 

2 Константин Петковски, 

Фанче Јошевска 

Предизвиците на 

менаџментот и 

лидерството во воспитно-

образовните организации 

2015 

 

3 

 

Константин Петковски, 

Фанче Јошевска 

Современи аспекти на 

лидерството во воспитно-

образовните организации 

2015 

4 Константин Петковски Деловно лидерство Универзите
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

т за 

туризам и 

менаџмент, 

Скопје, 

2010 

5 

Д-р Константин Петковски 

и   Д-р Александра 

Стоилковска          

Менаџмент на човечки 

ресурси 

Универзите

т за 

туризам и 

менаџмент  

- Скопје, 

2010 

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1 Konstantin Petkovski, Kire 

Popovski, Fanche Joshevska 

Factors for Good Climate in 

Educational Organizations 

ХІІ 

International 

Scientific 

Conference 

Managemen

t and 

Engineering

`14, 

organizing 

by 

University 

of Sofia, 

Sozopol, 

June, 2014 

2 Konstantin Petkovski, Biljana 

Matevska 

E–Governance, Institucional 

Model 

VI-th 

International 

Scientific 

Conference 

“E-

governance” 

jointly with 

the “Science 

Days – 

2014” of 

TU-Sofia 

3 Pollozhani A, Kosevska E, 

Petkovski K, Memeti S, 

Limani B, Kasapinov B. 

Some aspects of culturally 

competent communication in 

health care in the Republic 

of Мacedonia 

Mater 

Sociomed. 

2013 

Dec;25(4):2

50-4. doi: 

10.5455/ms

m2013.25.2

50-254. 

Epub 2013 

Nov 

24. Review. 
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PubMed 

NCBI, BiH 

4 Kire Popovski, Konstantin 

Petkovski, Blagoj Ristovski 

 XI 

International 

Scientific 

Conference 

"Manageme

nt and 

Engineering

`13" June 

23-26, 2013, 

Sozopol, 

Bulgaria 

5 Konstantin Petkovski, Rozita 

Talevska Hristovska 

Necessary skills and 

attributes of managers in 

small and medium 

businesses 

„1 st 

Belgrade 

International 

Tourism 

Conference, 

Colege of 

Tourism“, 

March 22-

24, 2012 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи Ментор на повеќе од 40 дипломски 

работи 

11.2 Магистерски работи Ментор на повеќе од 60 магистерски работи, 

од кои би навел неколку, на неколку 

различни Универзитети  

1. Шиклоска Д., „Директорот како 

лидер во основното 

образование“Технички факултет 

Битола, 2015 

2. Павловска Б., „Утврдување потреба 

за обука кај менаџерите во малиот и 

среден бизнис“Технички факултет 

Битола, 2015 

3. Јовановска Н., „Појавата на 

конфликтите и стресот на работно 

место како фактори кои влијаат врз 

ефикасноста на работењето и 

задоволството на 

вработените“,Технички факултет 

Битола, 2014 

4. Дуковски З., „ Емоционално 

интелигентно лидерство – фактор за 

ефикасна работа на раководните 

структури во МВР“ Технички 

факултет Битола, 2013 

5. Здравковска К.,„Претприемачки 

карактеристики и претприемачко 
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однесување кај луѓето од деловниот 

свет“ Технички факултет Битола, 

2013 

6. Крстевски Ѓ., „Современиот лидер 

како фактор за успешност на 

компаниите“ Технички факул 

тратегиски аспекти на менаџментот 

во здравството“ Технички факултет 

Битола, 2012 

7. Мавровски С., „Дизајнирање модел 

на служба на човечки ресурси во РЕК 

- Битола“ТФБ, 2011 

8. Дајовски А., „Потреби и можности за 

современ пристап кон деловното 

лидерство“  ТФБ, 2011 

9. Горан Козаров: „Управување со 

времето како фактор на деловното 

лидерство“ Технички факултет 

Битола, 2011 
10. Адмир Дајовски: „Потреби и можности 

за современ пристап кон деловното 

лидерство“Технички факултет Битола, 

2011 

11. Гордана Милошевска:Дијагноза на 

индивидуалните и организациските 

потреби на градинката како предуслов за 

квалитетно воспитание и образование, 

Универзитет за туризам и менаџмент, 

Скопје, 2010 

12. Розита Талевска Христовска: Лидерските 

стилови како фактор на менаџментот на 

човечки ресурси Универзитет за туризам 

и менаџмент, Скопје, 2010 

13. Николина Иванова,Комуницирање, 

пречкивокомуницирањето и 

стратегиизасправувањесоконфликтивопр

оцесотнаизвршувањенаработатанаизврш

ителот, Универзитет за туризам и 

менаџмент, Скопје, 2010 

14. Соња Панева: Правила за 

професионално однесување на 

наставникот како лидер во 

училницата, Унверзитет за туризам и 

менаџмент, Скопје, 2010 
15. Гордана Лазароска: Компонентите на 

емоционално интелегентното лидерство 

како фактор за ефективност во 

работењето, Институт за социолочки и 

политичко правни истражувања, Скопје, 

2009  

16. Иванка Славковска: Емоционалната 

интелегенција и трансформациското 

лидерство, Институт за социолошки и 
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политичко правни истражувања, Скопје, 

2009  

17. Рефика Селимовиќ: Потреби и 

можностизаорганизирањенасекторотзаоб

разованиевоединицитеналокалнасамоупр

авазаобезбедување и 

контроланаквалитетотвообразованието, 

Институт за социолошки и политичко 

правни истражувања, Скопје, 2009  

18. Татајана Цветковска: Потреби, 

можности и предиз-вици за 

осовременување на содржината на 

програмата за обука на директори на 

училиште и нејзина реализација, 

Филозофски факултет, Скопје, 2008 

11.3 Докторски дисертации 1. Јошевска Ф.,  „Моделот на тимско водство 

на Хил и организациската рамка според 

Адаир како потребни фактори за ефикасност 

и ефективност во работата на една 

организација, Технички факултет Битола, 

2014 

2.Алифета Селими, Институт за социолошки 

и политичко правни истражувања, под 

наслов: „Улогата на водството во 

маркетиншкиот менаџмент во трговијата“ 

2008 

3. Александра Стоилковска, Партнерството 

со родителите на учениците како 

детерминанта за подобрување на 

училишната клима и работата на 

училиштето,Институт за социолошки и 

политичко правни истражувања, Скопје, 

2007 

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) 

во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/год

ина 

1 Konstantin Petkovski, Fanche 

Joshevska,  Violeta 

Milenkovska 

Non-practicing the dialogue 

as a factor of non-

development of the 

organizational learning 

Global 

Journal of 

Management 

and Business 

Research: B 

Ekonomics 

and 

Commerce 

Volume 15 

Issue 5 

Version 1.0, 

USA, 2015     

EBSCO 



Индустриски менаџмент 65 III циклус студии 

УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

2 Konstantin Petkovski, Ace 

Milenkovski, Mijalce 

Gjorgievski 

Some aspects and features 

of tourism management in 

Macedonia 

Journal of 

economics, 

University of 

Tourism and 

Management 

in Skopje, 

Vol 6 

Number 1 

June 2015, 

ISSN: 1857-

6982  

EBSCO 

3 Konstantin Petkovski, Fance 

Joshevska 

Need for Leadership Skills 

of Managers in Macedonia 

Global 

Journals Inc. 

(US) -

GJMBR 

Global 

Journal of 

Management 

and Business 

Research Vol 

14-A Issue 5 

Version 1.0., 

2014  

EBSCO 

4 Konstantin Petkovski, Fance 

Joshevska 

Analysis of a model of 

teamwork by Hill 

Journal of 

economics, 

University of 

Tourism and 

Management 

in Skopje, 

2014   

EBSCO 

5 Konstantin Petkovski Required Skills and 

Leadership Characteristics 

of a Modern Manager in 

Tourism and Hospitality 

Journal of 

Economics 

Vol 3, 

University of 

Tourism and 

Management 

Skopje,2012    

EBSCO 

6    

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во 

меѓународни научни списанија со импакт фактор во даденото поле во 

последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1 Fanche Joshevska,  Konstantin 

Petkovski, Violeta 

Milenkovska 

Personal characteristics and 

social values as factors for 

(non) - practicing 

Merit research 

jurnals of 

education and 

Review  ISSN: 
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organizational learning 2350-2282, 

Vol.3 No.8, 

August, 2015    

ISI  IF= 0.264 

2    

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири 

години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференциј

а 

Год. 

1   The 4 Biennial 

International 

Scientific Congres 

2015 

2 Konstantin 

Petkovski, Kire 

Popovski, Fanche 

Joshevska 

Factors for Good 

Climate in 

Educational 

Organizations 

ХІІ International 

Scientific 

Conference 

Management and 

Engineering`14, 

organizing by 

University of Sofia, 

Sozopol,  

2014 

3 Konstantin 

Petkovski, Biljana 

Matevska 

E–Governance, 

Institucional Model 

VI-th International 

Scientific 

Conference “E-

governance” jointly 

with the “Science 

Days – 2014” of TU-

Sofia 

2014 

  4 Kire Popovski, 

Konstantin 

Petkovski,Blagoj 

Ristovski 

Computer Program 

for Ring-Type Water 

Networks, 

Organizations 

ХІІ International 

Scientific 

Conference 

Management and 

Engineering`14, 

organizing by 

University of Sofia, 

Sozopol 

2014 
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Прилог 

бр. 4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската 

програма од трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Силвана Ангелевска 

2. Датум на раѓање 23-10-1968 

3. Степен на образование Доктор на науки 

4. Наслов на научен степен Вонреден професор 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Г

о

д

и

н

а 

Дипл.маш.инг. Технички фак. Битола 19
92 

М-р по индустриско 

инж. и менаџмент 

Машински фак.Скопје 19

98 

Д-р по технички науки Технички фак.Битола 20

07 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

2 211 21105 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

2 211 21101 

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде 

работи, звањето во кое е избран 

и во која област 

Институција Звање во кое е 

избран 

Технички факултет 

Битола 

Вонреден професор 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Индустриски менаџмент Графичко инженерство 

2 Менаџмент на квалитет Графичко инженерство 

3 Менаџмент на одржување Графичко инженерство 

4   

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1   

2   

3   

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Стратегиски планирања во 

графичката индустрија 

Графичко инженерство 

2   

3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    
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2    

3    

4    

5    

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до 

пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

3    

4    

5    

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

3    

4    

5    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

3    

4    

5    

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи 25 

11.2 Магистерски работи 10 

11.3 Докторски дисертации  

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет 

години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) 

во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во 

меѓународни научни списанија со импакт фактор во даденото поле во 

последните пет години 
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 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните 

четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференциј

а 

Год. 

1     

2     

3     

 

 

Прилог 

бр. 4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската 

програма од трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Цвете Димитриеска 

2. Датум на раѓање 27.10.1967 год., Битола 

3. Степен на образование VIII (Докторат) 

4. Наслов на научен степен Доктор на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Година 

Доктор на 

технички 

науки 

Технички 

факултет – 

Битола, 

Универзитет 

Св.„Климент 

Охридски“ - 

Битола 

2007 

Магистер на 

технички 

науки 

Технички 

факултет – 

Битола, 

Универзитет 

Св.„Климент 

Охридски“ - 

Битола 

1996 

Дипл. маш. 

инж. 

Технички 

факултет – 

Битола, 

Универзитет 

Св.„Климент 

Охридски“ - 

Битола 

1991 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

Техничко – 

технолошки 

науки 

205 Енергетика 20503 

Математичко 

моделирање и 

симулација на 
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

енергетски 

процеси 

20510 Ладилна 

техника и 

системи 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Техничко – 

технолошки 

науки 

205 Енергетика 20500 

Енергетско и 

процесно 

машинство 

(Размена на 

топлина, Повеќе 

фазни системи) 

20503 

Математичко 

моделирање и 

симулација на 

енергетски 

процеси 

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде 

работи, звањето во кое е избран 

и во која област 

Институција Звање во кое е 

избран 

Технички факултет – 

Битола 

Унивезитет „Св. Климент 

Охридски“ - Битола 

Вонр.проф. 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Парогенератори и постројки  Машинство 

2 Топлински турбомашини Машинство 

3 Управување на проекти во 

енергетиката  

Машинство 

4 Проектен менаџмент Индустриски менаџмент 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 -Одбрани поглавија од 

термодинамика 

- Сoвремени енергетски 

технологии 

- Современи ладилни 

постројки 

- Комјутерско моделирање на 

процеси, системи и 

симулациони технологии  

- Ревитализација и 

ремедијација на животната 

средина 

- Доверливост и безбедност 

на системите 

Енергетско машинство 

 

Енергетско машинство 

 

Процесно машинство 

 

Процесно машинство 

 

 

Инженерство за заштита на животната и 

работната средина, Модул А   

 

Инженерство за заштита на животната и 

работната средина, Модул А    

2   

3   
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9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Математички методи за 

изучување на процесите во 

енергетиката и процесната 

техника 

Машинство – модул А 

2 Процесни системи и 

животна средина 

Машинство – модул А 

3 Технологии за примена на 

обновливите извори на 

енергија 

Машинство – модул Б 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/годи

на 

1 Dimitrieska C.,Trombev G., 

Markoski A., Trombeva-Gavriloska 

A.:  

Struktuiranje i mogucnosti 

integracije ulaznih podataka 

obzirom na standarde i 

proracunske procedure kod 

razlicitih termotehnickih 

proracuna, 

41 

INTERNACION

ALENKONGRES

KGH, Beograd, 

R. Srbija, 2 - 4 .12 

- 2010. 

2 Andonovska S., Ristevski R., 

Dimitrieska C.,Pasic R., Trombev 

G.:  

 

Examination of print quality 

by changing of relative 

printing contrast during of 

thermal aging of printed 

samples. 

PDC 2011,15th 

International 

Conference on 

Printing, Design 

and Graphic 

Communications 

BlažBaromić, 

Senj, Croatia. 

3 Lutovska M., Mijakovski V., 

Dimitrieska C.,Mitrevski V. :  

 

Current State Wind Energy 

Utilization in the Republic of 

Macedonia, 

16th Symposium 

on Thermal 

Science and 

Engineering of 

SerbiaSokobanja, 

Serbia, October 

22–25, 2013, 

Society of 

Thermal 

Engineers of 

Serbia Faculty of 

Mechanical 

Engineering in 

Niš 

4 StavrevaS., SerafimovМ., 

AndreevskiI. DimitrieskaC.:  

 

UsedofCFDAnalysistoAchieve

EnergyEfficientDataCenter, 

12thAnniversaryI

nternationalconfer

enceonaccomplish

mentsinElectrical

andMechanicalEn

gineeringandInfor

mationTechnolog

y, DEMI 2013, 

31. 05 -01.06. 

2013, BiH 

5 Dimitrieska C., Andreevski I., 

Stavreva S., Popovska V.S.:  

Numerical Solution of 

Mathematical Model for Fluid 

Flow and Heat Transfer 

Processes in Plate Exchanger 

12th International 

conference on 

accomplishments 

in Electrical and 
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Base on Streamline – Vortex 

Method, 

Mechanical 

Engineering and 

Information 

Technology, 

DEMI 2015, 

29.05-30.05.2015, 

pp 317-323. 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до 

пет) 

 Автори Наслов Издавач/годи

на 

1 Ангелевска, В., Нусев С., 

Димитриеска Ц., Стојановски В. 

и др.: 

Студија за состојбите на 

земјоделската механизација 

во Република Македонија, 

Изработена на 

барање на 

Министерството 

за земјоделство, 

шумарство и 

водостопанство 

на Р. 

Македонија, 

март 2012 год. 

2 Ангелевски З., Димитриеска Ц., 

Кузманов И.: 

 

Проект за греење, 

климатизација и 

вентилација на комлекс 

објекти ПИ „Витаминка“ – 

АД, Прилеп, 

На барање на 

инвеститорот, 

септември 2012 

год. 

3    

4    

5    

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/годи

на 

1 Ангелевска В., Димитриеска Ц. 

и др. 

Монографија 50 год. ТФБ Технички 

факултет- 

Битола, 2011 

2    

3    

4    

5    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/годи

на 

1 Ангелевски З., Димитриеска Ц., 

Ангелевска С., Кузманов И. :, 

 

Модел за оптимизација на 

темпeратурата на 

носителот на топлина при 

комбинирано произовдство 

на енергија 

ЗЕМАК 2012, 

Меѓународно 

советување 

ЕНЕРГЕТИКА 

2012, октомври 

2012 

2 Ангелевски З., Димитриеска Ц., 

Ангелевска С., Кузманов И. :  

 

Модел за оптимизација на 

темпeратурата на 

носителот на топлина при 

комбинирано произовдство 

на енергија, ЗЕМАК 2012, 

Меѓународно 

советување 

ЕНЕРГЕТИКА 

2012, октомври 

2012 

3 ДимитриескаЦ., Ангелевски З, 

Ангелевска С.: 

 

Заштеда на енергија со 

примена на менаџмент 

системите за управување 

со енергетски објекти 

Меѓународно 

советување 

ЕНЕРГЕТИКА 

2014, ЗЕМАК 
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(BEMS) 2014, 16-

18.10.2014 

Струга, Р. 

Македонија, стр. 

985 

4 Ангелевска С., ДимитриескаЦ., 

Ангелевски З.: 
Менаџмент системи за 

управување со енергетски 

објекти 

Меѓународно 

советување 

ЕНЕРГЕТИКА 

2014, ЗЕМАК 

2014, 16-

18.10.2014 

Струга, Р. 

Македонија, стр. 

977 

5    

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи 40 – член, 10 ментор 

11.2 Магистерски работи 4- ментор, 18 член 

11.3 Докторски дисертации 0- ментор, 8 член 

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет 

години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) 

во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/годи

на 

1    

2    

3    

4    

5    

6    

12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во 

меѓународни научни списанија со импакт фактор во даденото поле во 

последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/годи

на 

1    

2    

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните 

четири години 

 Автори Наслов 

на 

трудот 

Меѓународен 

собир/конференција 

Год. 

1     

2     

3     
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Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма 

од прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 
 

1. Име и презиме Митко Костов 

2. Дата на раѓање 20.08.1973 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научниот 

степен 

д-р на технички науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно 

се стекнал со научен 

степен 

Образование Година Институција 
Дипл. ел. инж. 1997 ФЕИТ Скопје 

М-р по 

електротехника 
2000 ФЕИТ Скопје 

Д-р на техн. 

науки 
2008 ФЕИТ Скопје 

6. Подрачје, поле и 

област на научниот 

степен магистер 

Подрачје Поле Област 

Техничко 

Технолошки 

Науки 

Електротехника Електротехника, 

Електронски кола, 

Теорија на кола, 

Друго – Применети 

Информациско 

комуникациски  технологии 

7. Подрачје, поле и 

област на научниот 

степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Техничко 

Технолошки 

Науки 

Електротехника Електротехника, 

Електронски кола, 

Теорија на кола, 

Друго – Применети 

Информациско 

комуникациски  технологии 

8. Доколку е во работен 

однос да се наведе 

институцијата каде 

работи и звањето во 

кое е избран и во која 

област 

Институција Звање во кое е избран и област 

Технички факултет Битола Вонр. професор 
Електротехника, Теорија на кола, 

Обработка на информации, 

Процесирање на податоци 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот циклус 

на студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Теорија на електрични 

кола 

Електроенергетски системи, Стручни студии по 

Електроенергетика и Електроника 

2. Програмирање за 

инженери 

Електроенергетски системи, Стручни студии по 

Електроенергетика и Електроника, 

Мехатроника, Сообраќајно-транспортна 

телематика 

3. Бази на податоци Сообраќајно-транспортна телематика 

4.  Основи на 

телекомуникациски 

Сообраќајно-транспортна телематика 
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системи 

 5. Анализа и синтеза на 

електрични кола 

Мехатроника 

 6. Основи на бази на 

податоци 

ИТО, Индустриски менаџмент 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Обработка на сигнали Електроенергетски системи 

2. Фреквенциска анализа на  

сигнали 

Електроенергетски системи 

 3. Обработка на сигнали Мехатроника 

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Избрани поглавја од 

програмирање 

Сообраќај и транспорт 

2. Избрани поглавја од 

програмирање 

Графичко инженерство и дизајн 

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. M. Petkovski, M. 

Kostov, S. 

Bogdanova and M. 

Bogdanov 

Adaptive Sampling 

Algorithm Applied to 

SCADA Datalog Database 

Shrinkage 

18th Int. Conf. on Systems, 

Signals and Image Processing 

IWSSIP 2011, Sarajevo, 

Bosnia and Herzegovina, Jun. 

2011 

2. M. Kostov, M. 

Petkovski, I. Jolevski  

Application of 

Multiresolution Technique 

for Efficient Querying in 

Images Database 

Summer Symposium For 

Electronics And Signal 

Processing - LEOS 2012, 

Mavrovo, Macedonia, Sept. 

2012 

3. R.Markoska, 

A.Markoski, 

M.Kostov, 

M.Petkovski 

E-maintenance 

management in e-business 

processes of digital 

companies 

International May Conference 

on Strategic Management, 

Bor, 2014 

4. M. Kostov, A. 

Markoski, M. 

Petkovski, R. 

Markoska 

Plume Boundaries 

Extraction by 

Multiresolution and Least 

Squares Approximation  

International conference on 

Applied Internet and 

Information Technologies, 

Zrenjanin, Oct. 2013 

5. M.Kostov, B.Gegov, 

M.Atanasovski, 

M.Petkovski, 

C.Mitrovski,  

Power Disturbances 

Simulation and Analysis 

in Wavelet Domain 

Int. Scientific Conf. on 

Information, Communication 

and Energy Systems and 

Technologies ICEST 2014, 

Nis, Serbia, Jun. 2014 

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 
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1. Tempus IV Project, 

158644 JPCR 

Development of Regional 

Interdisciplinary 

Mechatronic Studies – 

DRIMS  

2010 –2013 

2. Tempus JEP-CD-

19010-2004 

Introducing two-tier 

studies in the field of 

metrology 

2005-2007 

3.    

4.    

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Весна Чешелкоска, 

Митко Костов 

Основи на 

електротехника I, збирка 

решени задачи 

Технички факултет Битола / 

2010 

2. Цветко Митровски, 

Митко Костов 

Електроника, збирка 

решени задачи 

Технички факултет Битола / 

2011 

3.    

4.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. M. Kostov, M. 

Petkovski, I. Jolevski 

Fast Querying in Database 

with Images by Using 

Multiresolution 

Int. Scientific Conf. on 

Information, Communication 

and Energy Systems and 

Technologies ICEST 2011, 

Nis, Serbia, Jun. 2011 

2. M.Kostov, B.Gegov, 

M.Atanasovski, 

M.Petkovski 

Short Time Fourier 

Transform for Power 

Disturbances Analysis 

Int. Scientific Conf. on 

Information, Communication 

and Energy Systems and 

Technologies ICEST 2015, 

Sofia, Bulgaria, Jun. 2015 

3. M. Petkovski, M. 

Kostov, V. 

Ceselkoska 

Real Time Measurement 

and Analysis of Magnetic 

Field Disturbances 

International Conference on 

Applied Electromagnetics, 

Niš, Serbia, Sept. 2013 

4. R.Markoska, 

M.Kostov, 

M.Petkovski, 

A.Markoski 

Cognitive mapping in 

robotics using genetic 

algorithms 

International conference on 

Applied Internet and 

Information Technologies, 

Zrenjanin, Oct. 2013 

5. M. Petkovski, M. 

Kostov, R. 

Markoska, A. 

Markoski 

DWT Coefficients 

Estimation In Images 

With Missing Samples 

Journal of Association for 

Information Communication 

Technology, Education, 

Science – TEM Journal, ISSN 

2217-8309, Vol.2, No.4, pp. 

277-282, Nov. 2013 

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи 35 

11.2. Магистерски работи  
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

11.3. Докторски дисертации  

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија 

или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет 

години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. M. Petkovski, M. 

Kostov, V. 

Ceselkoska 

Real Time Measurement 

and Analysis of Magnetic 

Field Disturbances 

Russian Electrical 

Engineering, DOI: 

10.3103/S1068371214120190, 

Print ISSN 1068-3712, Online 

ISSN 1934-8010, Volume 85, 

Issue 12 , pp 794-799, Dec. 

2014, (SJR impact factor 

(2014) = 0.189) 

2. M. Kostov, V. 

Kostova, R. 

Markoska 

AGV Guidance System 

Simulations with a 

Programmable Robotics 

Kit 

International Journal of 

Reasoning-based Intelligent 

Systems, DOI: 

10.1504/IJRIS.2015.070911, 

ISSN 17550564, Vol.7, 

No.1/2, pp.42-46, 2015 (SJR 

impact factor (2014) = 0.109) 

3. M. Petkovski, M. 

Kostov, R. 

Markoska, A. 

Markoski 

DWT Coefficients 

Estimation In Images 

With Missing Samples 

Journal of Association for 

Information Communication 

Technology, Education, 

Science – TEM Journal, ISSN 

2217-8309, Vol.2, No.4, pp. 

277-282, Nov. 2013. 

4. M. Petkovski, M. 

Kostov 

Model Based Design and 

Hardware in the Loop 

Testing in Power 

Electronics Courses 

Journal of Association for 

Information Communication 

Technology, Education, 

Science – TEM Journal, ISSN 

2217-8309, Vol.1, No.4,  pp. 

292-296, Nov. 2012 

5. M. Kostov, M. 

Petkovski, I. Jolevski 

Images pseudo-hash  by 

using wavelet 

coefficients 

Annual Journal of Electronics, 

2012, ISSN 1314-0078,  vol. 

1, pp.  148–151, 19-21, Sept. 

2012 

6. M. Kostov,  C. 

Mitrovski,  and  M. 

Bogdanov 

Non-uniform  threshold 

as an alternative to 

uniform threshold in 

denoising in wavelet 

domain 

Facta  Universitatis, Nis, 

Serbia, Series: Electronics and 

Energetics, ISSN  2217-5997, 

COBISS.SR-ID 12826626, 

vol. 23, no. 1, pp. 139–146, 

April 2010, p-ISSN 0353-

3670 (Print), e-ISSN 2217-

5997 (Online), COBISS.SR-

ID 12826626 

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни 

научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  Автори Наслов Издавач / година 
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

број 

1.    

2.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 

број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

конференција 

Година 

1. M.Kostov, 

B.Gegov, 

M.Atanasovski, 

M.Petkovski, 

C.Mitrovski 

Power Disturbances 

Simulation and 

Analysis in Wavelet 

Domain 

Int. Scientific Conf. 

on Information, 

Communication and 

Energy Systems and 

Technologies ICEST 

2014, Nis, Serbia 

Jun. 2014 

2. M. Kostov, A. 

Markoski, M. 

Petkovski, R. 

Markoska 

Plume Boundaries 

Extraction by 

Multiresolution and 

Least Squares 

Approximation 

International 

conference on 

Applied Internet and 

Information 

Technologies, 

Zrenjanin 

Oct. 2013 

3. A.Markoski, 

M.Kostov, 

R.Markoska, 

M.Petkovski 

Knowledge 

Discovery from 

Plume Rise Images 

Using Wavelet 

Transform and 

Genetic 

Programming 

The 8th International 

Conference on 

Machine Vision, 

Barcelona, Spain 

Nov. 2015 
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Прилог 

бр. 4 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската 

програма од трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 

1. Име и презиме Иво Кузманов 

2. Датум на раѓање 21.12.1984 

3. Степен на образование Доктор на науки 

4. Наслов на научен степен Доцентд-р. 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Институција Год

ина 

Дипломиран 

машински инженер 

Технички Факултет 

Битола 

2007 

м-р по индустриско 

инженерство и 

менаџмент 

Технички Факултет 

Битола 

2009 

д-р. по технички 

науки 

Технички Факултет 

Битола 

2012 

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

   

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

   

8. Доколку во работен однос да се 

наведе институцијата каде 

работи, звањето во кое е избран 

и во која област 

Институција Звање во кое е 

избран 

Технички Факултет 

Битола 

Доцент д-р. 

9. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

9.1  Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Контрола на квалитет Индустриско Инженерство и менаџмент 

2 Производни системи Индустриско Инженерство и менаџмент 

3 Производствен менаџмент Индустриско Инженерство и менаџмент 

4 Теорија на одлучување Индустриско Инженерство и менаџмент 

5 Контрола на квалитет во 

графичката индустрија 

Графичко инженерство 

9.2 Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Напредни методи во 

менаџмент на квалитет 

Индустриско инженерство и менаџмент 

2 Менаџмент во графичкото 

производство 

Графичко инженерство 

3   

9.3 Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

 Наслов на предмет Студиска програма/институција 

1 Одлучување и менаџмент Индустриско инженерство 

2   

3   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1 Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

1 prof. Ivo Kuzmanov, PhD. 1, 

prof. Silvana Angelevska, 

PhD. 2, prof. Zore 

Angelevski, PhD. 3 

Effective environmental 

performance as a part of a 

model for organizational 

perfection 

Internation

al Journal 

of 

Informatio

n, Business 

and 

Manageme

nt, Vol. 5, 

No.1, 

2013, труд 

со импакт 

фактор 

2 Ivo Kuzmanov, PhD  

Konstantin Petkovski, PhD.  

Konstantin Petkovski, PhD.  

  

RESEARCH BASED ON T

HE PSILOGOGICAL ASPE

CTS  

ON THE ENTERPRENEUR

SHIP AS A PESON AND  

ANALUSIS ON THE RESU

LTS FROM THE CONDUC

TED  

RESEARCH BASED ON E

NTERPRENEURSHIP  

PROGRAMS IN BITOLA'S

 REGION IN 2012 

The Third 

Internation

al 

Scientific  

Congress – 

Biennale –

ICON 

BEST 

2013 

3 Иво Кузманов, Силвана 

Ангелевска, Зоре 

Ангелевски, Стојанче 

Нусев, Васко Стојановски 

ПОВРЕДИТЕ КАКО 

ЕЛЕМЕНТ ОД 

СЕКОЈДНЕВНОТО 

ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА 

ИНДУСТРИСКИТЕ 

КАПАЦИТЕТИ ВО 

БИТОЛАСКИОТ РЕГИОН 

INJURIES AS EVERYDAY 

ELEMENT INTO 

INDUSTRIAL ENTITIES 

FROM BITOL 

OSN – 

BON –

TON 

Internation

al 

Conference 

held in 

Ohrid 2015 

4 Ivo Kuzmanov, PhD. Case study of the number of 

injuries (considering several 

key indicators) in 2012 in 

real enterprises in Bitola 

region, Republic of 

Macedonia 

Internation

al Journal 

of 

Innovation 

and 

Applied 

Studies 

ISSN 

2028-9324 

Vol. 3 No. 

1 May 201, 

труд со 

импакт 
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

фактор 

5 Ivo Kuzmanov Cost benefit analysis of the 

recycling process with 

regard of the environmental 

protection and financial 

benefits for organizations 

INTERNA

TIONAL 

JOURNAL 

OF 

TRADE 

AND 

COMMER

CE-

IIARTC, 

труд со 

импакт 

фактор 

 6 Ivo Kuzmanov1, Roberto 

Pasic2 

EVALUATING THE 

INTEGRATED 

MANAGEMENT 

SYSTEMS INTO 

BITOLA’S REGION WITH 

A SPECIAL ACCENT ON 

INJURIES SPOTTED IN 

LARGER INDUSTRIAL 

CAPACITIES 

Internation

al Journal 

of 

Engineerin

g Research 

and 

General 

Science 

Volume 3, 

Issue 6, 

November-

December, 

2015                                                                                   

ISSN 

2091-2730, 

труд со 

импакт 

фактор 3.8 

10.2 Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до 

пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

3    

4    

5    

10.3 Печатени книги во последните пет години (до пет) 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1 Иво Кузманов Производствен Менаџмент 2012 

2    

3    

4    

5    

10.4 Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1 prof. Ivo Kuzmanov, PhD. 1, 

prof. Silvana Angelevska, 

PhD. 2, prof. Zore 

Angelevski, PhD. 3 

Effective environmental 

performance as a part of a 

model for organizational 

perfection 

Internation

al Journal 

of 

Informatio

n, Business 

and 

Manageme

nt, Vol. 5, 

No.1, 

2013, труд 

со импакт 

фактор 

2 Ivo Kuzmanov, PhD  

Konstantin Petkovski, PhD.  

Konstantin Petkovski, PhD.  

  

RESEARCH BASED ON T

HE PSILOGOGICAL ASPE

CTS  

ON THE ENTERPRENEUR

SHIP AS A PESON AND  

ANALUSIS ON THE RESU

LTS FROM THE CONDUC

TED  

RESEARCH BASED ON E

NTERPRENEURSHIP  

PROGRAMS IN BITOLA'S

 REGION IN 2012 

The Third 

Internation

al 

Scientific  

Congress – 

Biennale –

ICON 

BEST 

2013 

3 Иво Кузманов, Силвана 

Ангелевска, Зоре 

Ангелевски, Стојанче 

Нусев, Васко Стојановски 

ПОВРЕДИТЕ КАКО 

ЕЛЕМЕНТ ОД 

СЕКОЈДНЕВНОТО 

ФУНКЦИОНИРАЊЕ НА 

ИНДУСТРИСКИТЕ 

КАПАЦИТЕТИ ВО 

БИТОЛАСКИОТ РЕГИОН 

INJURIES AS EVERYDAY 

ELEMENT INTO 

INDUSTRIAL ENTITIES 

FROM BITOL 

OSN – 

BON –

TON 

Internation

al 

Conference 

held in 

Ohrid 2015 

4 Ivo Kuzmanov, PhD. Case study of the number of 

injuries (considering several 

key indicators) in 2012 in 

real enterprises in Bitola 

region, Republic of 

Macedonia 

Internation

al Journal 

of 

Innovation 

and 

Applied 

Studies 

ISSN 

2028-9324 

Vol. 3 No. 

1 May 201, 
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ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

труд со 

импакт 

фактор 

5 Ivo Kuzmanov Cost benefit analysis of the 

recycling process with 

regard of the environmental 

protection and financial 

benefits for organizations 

INTERNA

TIONAL 

JOURNAL 

OF 

TRADE 

AND 

COMMER

CE-

IIARTC, 

труд со 

импакт 

фактор 

  6 Ivo Kuzmanov1, Roberto 

Pasic2 

EVALUATING THE 

INTEGRATED 

MANAGEMENT 

SYSTEMS INTO 

BITOLA’S REGION WITH 

A SPECIAL ACCENT ON 

INJURIES SPOTTED IN 

LARGER INDUSTRIAL 

CAPACITIES 

Internation

al Journal 

of 

Engineerin

g Research 

and 

General 

Science 

Volume 3, 

Issue 6, 

November-

December, 

2015                                                                                   

ISSN 

2091-2730, 

труд со 

импакт 

фактор 3.8 

11. Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии 

11.1 Дипломски работи 12 

11.2 Магистерски работи 1 

11.3 Докторски дисертации  

12. ЗА ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните пет 

години 

12.1 Доказ за печатени научно-истражувачки трудови во меѓународни научни 

списанија или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) 

во последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1    

2    

3    

4    

5    

6    
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12.2 Доказ за најмалку два печатени научно-истражувачки трудови во 

меѓународни научни списанија со импакт фактор во даденото поле во 

последните пет години 

 Автори Наслов Издавач/го

дина 

1 prof. Ivo Kuzmanov, PhD. 1, 

prof. Silvana Angelevska, 

PhD. 2, prof. Zore 

Angelevski, PhD. 3 

Effective environmental 

performance as a part of a 

model for organizational 

perfection 

Internation

al Journal 

of 

Informatio

n, Business 

and 

Manageme

nt, Vol. 5, 

No.1, 

2013, труд 

со импакт 

фактор 

2 Ivo Kuzmanov, PhD. Case study of the number of 

injuries (considering several 

key indicators) in 2012 in 

real enterprises in Bitola 

region, Republic of 

Macedonia 

Internation

al Journal 

of 

Innovation 

and 

Applied 

Studies 

ISSN 

2028-9324 

Vol. 3 No. 

1 May 201, 

труд со 

импакт 

фактор 

 3 Ivo Kuzmanov Cost benefit analysis of the 

recycling process with 

regard of the environmental 

protection and financial 

benefits for organizations 

INTERNA

TIONAL 

JOURNAL 

OF 

TRADE 

AND 

COMMER

CE-

IIARTC, 

труд со 

импакт 

фактор 

 4 Ivo Kuzmanov1, Roberto 

Pasic2 

EVALUATING THE 

INTEGRATED 

MANAGEMENT 

SYSTEMS INTO 

BITOLA’S REGION WITH 

A SPECIAL ACCENT ON 

INJURIES SPOTTED IN 

Internation

al Journal 

of 

Engineerin

g Research 

and 

General 
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LARGER INDUSTRIAL 

CAPACITIES 

Science 

Volume 3, 

Issue 6, 

November-

December, 

2015                                                                                   

ISSN 

2091-2730, 

труд со 

импакт 

фактор 3.8 

12.3 Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните 

четири години 

 Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/конференциј

а 

Год. 

1     

2     

3     
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Прилог бр.4 

 

Податоци за наставниците кои изведуваат настава на студиската програма 

од прв, втор и трет циклус на студии и за ментори на докторски трудови 
 

1. Име и презиме Елена Котевска 

2. Дата на раѓање 13.05.1972 

3. Степен на образование VIII 

4. Наслов на научниот степен Dr. rer. nat.   /   Доктор на природни науки 

5. Каде и кога го завршил 

образованието односно се 

стекнал со научен степен 

Образование Година Институција 
Доктор по 

математички науки 
2011 Техн. Универзитет 

Кајзерслаутерн, СР 

Германија 

   

   

6. Подрачје, поле и област на 

научниот степен магистер 

Подрачје Поле Област 

Природни науки Математика Анализа 

7. Подрачје, поле и област на 

научниот степен доктор 

Подрачје Поле Област 

Природни науки Математика Геоматематика 

8. Доколку е во работен однос да 

се наведе институцијата каде 

работи и звањето во кое е 

избран и во која област 

Институција Звање во кое е избран и 

област 
Технички факултет-Битола Доцент, Математика 

9. Список на предмети кои наставникот ги води одделно за првиот, вториот  и третиот 

циклус на студии 

9.1. Список на предмети кои наставникот ги води на првиот циклус на студии 

Ред.  

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1. Математика 1 ЕЕС, СТТ, МЕ 

2. Математика 2 ЕЕС, СТТ, МЕ 

3.  Нумерички Методи, Веројатност и 

Статистика  

ЕЕС,МЕ 

4.  ЕЕС, МЕ 

9.2.  Список на предмети кои наставникот ги води на вториот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1.   

2.   

9.3. Список на предмети кои наставникот ги води на третиот циклус на студии 

Ред. 

број 

Наслов на предметот Студиска програма / институција 

1.   

2.   

10. Селектирани резултати во последните пет години 

10.1. Релевантни печатени научни трудови (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач /  година 

1. Елена Котевска Real Earth Based 

Gravitational  Potential 

Determination 

TU Kaiserslautern 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

2.    

3.    

4.    

5.    

10.2. Учество во научно-истражувачки национални и меѓународни проекти (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

10.3. Печатени книги во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

10.4. Печатени стручни трудови во последните пет години (до пет) 

Ред. 

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

3.    

4.    

5.    

11.  Менторства на додипломски, магистерски и докторски студии   

11.1. Дипломски работи  

11.2. Магистерски работи  

11.3. Докторски дисертации  

12.  За ментори на докторски трудови селектирани резултати во последните четири/ пет години 

12.1. Доказ за печатени научноистражувачки трудови во меѓународни научни списанија 

или меѓународни научни публикации во даденото поле (до шест) во последните пет 

години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1. Kotevska, E.  

 
Real Earth Oriented 

Gravitational Potential 

Determination 

 

Институт по 

Математика при 

Техничкиот 

Универзитет во 

Кајзерслаутерн, 

С.Р. Германија, 

2011 

 

2. Котевска, Е. 
 

Потенцијали генерирани 

од хармониски ди 

стрибуции 

Зборник на 

трудови  -  

Технички 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

факултет Битола,  

2011 
 

3. Kotevska, E. Generalization Kernel for  

Geopotential Approximation 

by Harmonic Splines   

Int. J. of  Comp. 

and Mathematical 

Sciences, vol.6 

pp.76-82,  2012 

 

4. Котевска, Е. 
 

Георелевантни проблеми 

на гранична вредност 
Зборник на 

трудови  -  

Технички 

факултет Битола,  

2012 
 

5. Котевска, Е. 
 

Тридимензионална 

Ојлерова сумациона 

формула  

Зборник на 

трудови  -  

Технички 

факултет Битола,  

2013 
 

6. Котевска, Е. 
 

Real Earth Based Spline for 

Gravitational Potenial 

Determination  

Зборник на 

трудови  -  V 

Конгрес на 

математичари на 

Р. 

Македонија,2014 

12.2. Доказ за најмалку два печатени научноистражувачки трудови во меѓународни 

научни списанија со импакт фактор во даденото поле во последните пет години 

Ред.  

број 

Автори Наслов Издавач / година 

1.    

2.    

12.3. Доказ за најмалку три учества на меѓународни собири во последните четири години 

Ред. 

број 

Автори Наслов на трудот Меѓународен 

собир/ 

конференција 

Година 

1.     

2.     

3.     
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

 

17.  Изјава од наставникот за давање согласност за учество во изведување 
на настава по одредени предмети од студиската програма 

 
 

 

 

 

 

И З Ј А В А 
 

Јас, ред. проф. д-р. во пензија Томе Јолевски, изјавувам дека ги прифаќам обврските и 

правата кои произлегуваат од реализацијата на настава на студиската програма од трет 

циклус при „Индустриски Менаџмент“ на Технички Факултет - Битола. 

 

Мојата ангажираност се однесува на следните предмети: 

 

Наслов на предметот Прв/втор наставник Задолжителен/ 

изборен 

Одбрани поглавја од современиот 

индустриски менаџмент 

Прв Задолжителен 

Оптимизациони методи во менаџментот Втор Изборен 

Оперативен менаџмент Прв Изборен 

Одбрани поглавја во менаџмент на 

животната средина 

Прв Изборен 

Современи аспекти на лидерството Втор Изборен 

Одбрани поглавја од виртуелно 

инженерство 

Прв Изборен 

 

 

 

Датум:  Име и презиме и потпис 

Томе Јолевски 

14.01.2016 г. 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

 

 

 

 

 
 
 

И З Ј А В А 
 

Јас  ред. проф. д-р Елизабета Христовска изјавувам дека ги прифаќам обврските и правата 

кои произлегуваат од реализацијата на настава на студиската програма од трет циклус 

„Индустриски менаџмент“ на Технички факултет, Битола. 

Мојата ангажираност се однесува на следните предмети: 

Наслов на предметот Прв/втор наставник Задолжителен/ 

изборен 

Методологија на научна и стручна 

работа 

Ред. проф. д-р Елизабета 

Христовска 

Ред. проф. д-р Зоре 

Ангелевски 

задолжителен 

Надежност на технички системи-

напреден курс 

Ред. проф. д-р Елизабета 

Христовска 

Вонр. проф. д-р Силвана 

Ангелевска 

изборен 

Напредни техники за развој и 

унапредување на производи и процеси 

Ред. проф. д-р Елизабета 

Христовска 

Вонр. проф. д-р Цвете 

Димитриеска 

изборен 

   

   

   

 

 

 

 

 Датум:       Име и презиме и потпис 

      15.01.2016 год.      Елизабета Христовска, с.р. 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

 
 
 
 
 
 
 

И З Ј А В А 
 

Јас, ред. проф. д-р. Зоре Ангелевски изјавувам дека ги прифаќам обврските и правата кои 

произлегуваат од реализацијата на настава на студиската програма од трет циклус студии 

на „Индустриски Менаџмент“  при Технички Факултет - Битола. 

Мојата ангажираност се однесува на следните предмети: 

Наслов на предметот Прв/втор наставник Задолжителен/ 

изборен 

Методологија на научна и стручна 

работа 

Втор Задолжителен 

Теорија на инженерски експеримент и 

методи за обработка на податоци 

Прв Задолжителен 

Оптимизациони методи во менаџментот Прв Изборен 

Избрани поглавја во програмирање Втор Изборен 

Системи и бази на податоци Прв Изборен 

   

 

 

 

Датум:  Име и презиме и потпис 

Зоре Ангелевски, с.р. 

14.01.2016 г.  
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

 
 
 
 
 
 
 

 

И З Ј А В А 
 

Јас, ред. проф. д-р. Константин Петковски изјавувам дека ги прифаќам обврските и 

правата кои произлегуваат од реализацијата на настава на студиската програма од трет 

циклус студии на „Индустриски Менаџмент“  при Технички Факултет - Битола. 

Мојата ангажираност се однесува на следните предмети: 

Наслов на предметот Прв/втор наставник Задолжителен/ 

изборен 

Одбрани поглавја од современиот 

индустриски менаџмент 

Втор Задолжителен 

Современи аспекти во менаџмент на 

човечки ресурси 

Прв Изборен 

Оперативен менаџмент Втор Изборен 

Современи аспекти во лидерството Прв Изборен 

   

   

 

 

 

Датум:  Име и презиме и потпис 

Константин Петковски, с.р. 

14.01.2016 г.  
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

 
 
 
 
 
 
 

 

И З Ј А В А 
 

Јас Ред. Проф. Д-р. Кире Поповски изјавувам дека ги прифаќам обврските и правата кои 

произлегуваат од реализацијата на настава на студиската програма од трет циклус 

„Индустриски менаџмент“ на Технички факултет, Битола. 

Мојата ангажираност се однесува на следните предмети: 

Наслов на предметот Прв/втор наставник Задолжителен/ 

изборен 

Одбрани  поглавја  од  менаџмент  на  

животнасредина 

Втор Изборен 

   

   

   

   

   

 

 

 

Датум:  Име и презиме и потпис 

Кире Поповски 

12.01.2016 г. 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

 
 
 
 
 
 
 

И З Ј А В А 
 

Јас, вонр. проф. д-р. Силвана Ангелевска изјавувам дека ги прифаќам обврските и правата 

кои произлегуваат од реализацијата на настава на студиската програма од трет циклус 

студии на „Индустриски Менаџмент“  при Технички Факултет - Битола. 

Мојата ангажираност се однесува на следните предмети: 

Наслов на предметот Прв/втор наставник Задолжителен/ 

изборен 

Надежност на техничките системи – 

одбрани поглавја 

Втор Изборен 

Одбрани поглавја од проектен менаџмент Прв Изборен 

Одбрани поглавја од контрола на квалитет Прв Изборен 

Методи и техники на одржување според 

состојба 

Прв Изборен 

Одлучување и менаџмент Втор Изборен 

   

 

 

 

Датум:  Име и презиме и потпис 

Силвана Ангелевска, с.р. 

14.01.2016 г.  
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

 
 
 
 
 
 
 

И З Ј А В А 
 

Јас, вонр. проф. д-р. Митко Костов, изјавувам дека ги прифаќам обврските и правата кои 

произлегуваат од реализацијата на настава на студиската програма од трет циклус при 

„Индустриски Менаџмент“ на Технички Факултет - Битола. 

Мојата ангажираност се однесува на следните предмети: 

Наслов на предметот Прв/втор наставник Задолжителен/ 

изборен 

Избрани поглавја од програмирање Прв Изборен 

Системи на бази на податоци Втор Изборен 

   

   

   

   

 

 

 

Датум:  Име и презиме и потпис 

Митко Костов, с.р. 

14.01.2016 г.  
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

* 
 
 
 
 
 
 

И З Ј А В А 
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УНИВЕРЗИТЕТ “СВ. КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“, ТЕХНИЧКИ ФАКУЛТЕТ 
 

7000 БИТОЛА, ул. ИВО ЛОЛА РИБАР ББ 
 

СТУДИСКА ПРОГРАМА – ИНДУСТРИСКИ МЕНАЏМЕНТ 

 

ТРЕТ циклус на студии 

 
 

 
 

  
  

 
  

  

 
 
 
 
 
 

И З Ј А В А 
 

Јас доц. д-р. Иво Кузманов изјавувам дека ги прифаќам обврските и правата кои 

произлегуваат од реализацијата на настава на студиската програма од трет циклус 

„Индустриски Менаџмент“ на Технички Факултет - Битола. 

Мојата ангажираност се однесува на следните предмети: 

Наслов на предметот Прв/втор наставник Задолжителен/ 

изборен 

Современи аспекти во менаџмент на 

човечки ресурси 

Втор Изборен 

Одбрани поглавја од контрола на 

квалитет 

Втор Изборен 

Методи и техники на одржување според 

состојба 

Втор Изборен 

Одлучување и менаџмент Прв Изборен 

Одбрани поглавја од виртуелно 

инженерство 

Втор Изборен 

   

 

 

 

Датум:  Име и презиме и потпис 

Иво Кузманов 

14.01.2016 г.  
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И З Ј А В А 
 

Јас доц. д-р. Елена Котевска изјавувам дека ги прифаќам обврските и правата кои 

произлегуваат од реализацијата на настава на студиската програма од трет циклус 

„Индустриски Менаџмент“ на Технички Факултет - Битола. 

Мојата ангажираност се однесува на следните предмети: 

Наслов на предметот Прв/втор наставник Задолжителен/ 

изборен 

Современи аспекти во менаџмент на 

човечки ресурси 

Втор Изборен 

   

   

   

   

   

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Датум:  Име и презиме и потпис 

Елена Котевска, с.р. 

14.01.2016 г. 
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18. Согласност од високообразовната установа за учество на наставникот во 
реализацијата на студиската програма 

 

 

 

19.  Информација за бројот на ментори  

 

 Студиска програма ментори 

1 Индустриски менаџмент 4 

 

 

20.  Информација за бројот на студенти за запишување во првата година на 
студиската програма 

 

 Студиска програма студенти 

1 Индустриски менаџмент 9 

 

 

21.  Информација за бројот на наставници во полето односно областа од 
научно истражувачкото подрачје неопходни за организирање на 
докторски студии 

 

 Наставен кадар 

1 Д-р. Томе Јолевски, ред. професор во пензија 

2 Ред. проф. д-р. Зоре Ангелевски 

3 Ред. проф. д-р. Константин Петковски 

4 Ред. проф. д-р. Елизабета Христовска 

5 Ред. проф. д-р. Кире Поповски 

6 Вонр. проф. д-р. Силвана Ангелевска 

7 Вонр. проф. д-р. Цвете Димитриеска 

8 Вонр. проф. д-р. Митко Костов 

9 Доц. д-р. Иво Кузманов 

10 Доц. д-р. Елена Котевска 
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22. Информација за обезбедена задолжителна и дополнителна литература 

 

Задолжителната и дополнителната литература во најголем дел е обезбедена преку 

библиотеката во рамките на Факултетот и Универзитетот, каде најголем број на дела се 

современи натписи како дел од проектот на Владата на РМ за превод на стручна 

литература. Покрај тоа делот од литературата е обезбеден и преку обезбеден пристап до 

меѓународни електронски бази со што целосно е задоволена потребата за комплетно 

обезбедување на задолжителна и дополнителна литература. 

 

23. Информација за веб страница 

 

Сите потребни информации за студиските програми на Технички факултет – 

Битола, може да ги најдете на следната веб страна http://www.tfb.uklo.edu.mk. 

 

24.  Информација за реализација на научноистражувачки проекти со кои се 
опфатени најмалку 20% од наставниот кадар 
 

Податоци за реализацијата на научно истражувачки проекти во кои активно 

партиципира наставниот кадар може да се обезбедат од спроведената Самоевалуација на 

Факултетот, поточно на отсекот за Индустриски Менаџмент во периодот 2012-2015, 

според која активно учество се забележува на 14 национални научно истражувачки 

проекти и 3 меѓународни научно истражувачки проекти во кои активно учество имаат 

најголемиот дел од професорите ангажирани на овој циклус на студии. Притоа како доказ 

може да се обезбедат и податоци од проектините активности прикачени на интернет 

страната на факултетот. Покрај овој ангажман во изминатиот период наставниот кадар е 

ангажиран и на  37 апликативни проекти од кои 5 од интернационален карактер. 
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25.  Научниот назив со кој се стекнува студентот по завршување на 
студиската програма 

 

По полагањето на сите испити и реализацијата на сите други предвидени 

активности од третиот циклус-докторски студии, со изработката и јавната одбрана на 
докторскиот труд се стекнува научен назив Доктор на науки по Индустриски Менаџмнт 
(dr. sc. – in the field of Industrial Engineering, PhD.). 

Докторскиот  труд  е  самостоен  научен  труд,  којшто  е  резултат  на  самостојна 

научна  работа  и  претставува  придонес  во  развојот  на  соодветната  научна,  односно 

уметничка област. 

Во текот на втората фаза – фазата на докторскиот труд кандидатот е должен  до 

менторот да поднесува годишен извештај за постигнатиот напредок. 
Студентот  се  стекнува  со  право  за  поднесување  барање  за  формирање  на 

Комисија  за  оценка  на  докторскиот  труд  по  полагањето  на  предвидените  испити  и 

реализацијата   на   сите   останати   обврски   предвидени   со   студиската   програма. 
Барањето се поднесува до надлежниот референт во службата за студенстки прашања. 

Поднесеното барање за формирање Комисија за оценка на докторскиот труд, 

секретарот  на  докторските  студии  на  единицата  го  проследува  до  Комисијата  за 

проверка  на  студентското  досие.  Комисијата  ја  сочинуваат  продеканот  за  настава, 

секретарот   на   факултетот,   раководителот   на   докторските   студии   на  единицата  и 

надлежниот референт за студентски прашања. 

Докторскиот труд го оценува Комисија составена од 5 (пет) члена со наставно- 

научни и научни звања од кои најмалку 3 (три) се од  соодветната  научна област во 
која е темата на докторскиот труд. Најмалку два члена на оваа Комисија се од други 

факултети на истиот или на други универзитети. Еден од членовите   на Комисијата за 
оценка и за одбрана на докторскиот труд задолжително е менторот. 

По  формирањето  на  Комисијата  за  оценка  на  докторскиот  труд,  трудот  се 
поставува на интернет страната на единицата на Универзитетот  во  времетраење од 

20  дена.  Заедно  со  трудот  се  објавуваат  и  електронските  адреси  на  членовите  на 

Комисијата за оценка на докторскиот труд, заради евентуални забелешки и сугестии 

од страна на заинтересираната научна и стручна јавност во врска со истражувањето 
во трудот. 

Постапката и начинот на изработка, предавање и јавна одбрана на 

докторскиот труд се детално дефинирани во Правилникот за условите, критериумите и 

правилата за запишување и студирање на трет циклус студии на Универзитетот “Св. 

Климент Охридски“ - Битола. 
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26.  Обезбедена меѓународна мобилност на студентите 
 

 

Мобилноста на студентите е обезбедена преку бројни Договори за 

интернационална соработка на Факултетот со останати факултети, како и преку 

бројните повици за мобилност на студенти објавени на порталот на факултетот и на 

интернет страната на Универзитетот, www.uklo.edu.mk. Исто така мобилноста е 

обезбедена и преку повици во рамки на Erazmus програмите за мобилност на студенти. 

 

 

27.  Активности и механизми преку кои се развива и се одржува квалитетот 
на наставата 

 

Проверката  на  квалитетот  на  студиската  програма  се  спроведува  редовно  и 

систематски преку самоевалуација и надворешна проверка на квалитетот

 - надворешна  евалуација.  За  истакнување  е  повеќегодишното  

искуство  и  пракса  на анкетирање   на   студентите   и   оценувањето   на   реализацијата   

на   наставата   и   на наставничкиот и соработнички кадар кој ја изведува истата. 

Проверката на квалитетот на студиската програма се врши преку: 

- анкетирање на студентите на крајот од наставата од соодветниот предмет; 

-  анкетирање  на  дипломираните  студенти  при  доделувањето  на  дипломите  за 

квалитетот на студиската програма и логистичката поддршка на студиите; 
- анкетирање на студентите за време на заверката на семестар; 

-  анкетирање  на  студентите  за  време  на  запишување  во  наредна  година. 

Студентите  при  ова  ја  оценуваат  студиската  програма  за  годината  која  ја 
завршиле претходно. 

Со   анкетирање   на   наставниот   и   ненаставниот   кадар   се   оценува   работата   
на деканатот, студентската служба, библиотеката и другите служби на Факултетот. 

Освен  горе  наведеното,  се  оценуваат  и  амбиенталните  услови  на  студирање 

(хигиена, чистота на предавалните, лабораториите итн.). 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

http://www.uklo.edu.mk/
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